
TEMPELMAN 
 

De roots van de Markelose Tempelmannen liggen op de Holtense Borkeld en wel het op erve de 

Tempel. Onderstaande personen met die naam stammen dus af van deze boerderij. 

 

 
Erve de Tempel op de Holtense Borkeld 

 

Oudst gevonden voorvader is Lucas Teunissen die in de nabijheid op de Borkeld moet hebben 

gewoond. Zijn zoon Hendrick komt rond 1723 op de Tempel te wonen.  

Overigens zijn er meerdere verschillende families Tempelman in Nederland. 

In 1947 kwam de naam Tempelman 766 keer voor in Nederland en dit was in 2007 aangegroeid tot 

1132 personen.  

 

Generatie I 
 

I.1 Lucas TEUNISSEN VULGO de WILDE, landb. op de Borkeld.  

Aankoop erve Tempelman in 1719: 
25-04-1719 te Holten. Verkoop, cessie en transport door de heer Nicolaas van Boeckholt senior, mede 

namens Adriaan van Boeckholt, aan Gerrit Teuniszen van de caterstede den Tempel. (=broer van 

Lucas?). 

Kinderen: 

1. Hendrick Lucassen TEMPELMAN (zie II.1). 

2. Jan LUCASSEN, geboren circa 1699. 

Gehuwd voor de kerk op 11-05-1721 te Holten met Jenneken DERKS. Dg. van Jan 

Derks op de Holter Haar. 
3. Megtelt LUCASSEN, gedoopt op 09-04-1708 te Holten. 

4. Willemken LUCASSEN, gedoopt op 21-09-1710 te Holten. 

5. Berent LUCASSEN VULGO de WILDE, gedoopt op 13-08-1713 te Holten. 

 

Generatie II 
 

II.1 Hendrick Lucassen TEMPELMAN, landb. op Tempelman op de Borkeld, geboren circa 

1696, zoon van Lucas TEUNISSEN VULGO de WILDE (zie I.1). 

Gehuwd voor de kerk circa 1723 met Griete JANZEN, geboren circa 1700. 

Uit dit huwelijk: 

1. Teunis TEMPELMAN (zie III.1). 

2. Willem TEMPEL, gedoopt op 20-03-1726 te Holten. 



3. Hendrikus/Lucas LUKENS (zie III.5). 

4. Lammert TEMPELMAN, gedoopt op 13-05-1730 te Holten. 

5. Jan LUKEN, gedoopt op 21-03-1734 te Holten. 

6. Jenneken LUKENS, gedoopt op 08-05-1735 te Holten, overleden jong. 

7. Aelbert(dine) LUKENS, gedoopt op 14-10-1736 te Holten. Mogelijk is zij foutief als 

Aelbert genoteerd in het doopboek. 
Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 26-10-1760 te Holten met Willem 

ENGBERTZ. Wed. van Hendrina Aelbertz aan Kwintenbarg op den Zoerbarg onder Holten. 

8. Hendrick LUKENS, gedoopt op 07-09-1738 te Holten. 

9. Jenneken LUKES TEMPELMAN, gedoopt op 18-06-1741 te Holten. 

Gehuwd voor de kerk op 19-jarige leeftijd op 14-12-1760 te Holten met Teunis 

ENGBERTZ. Wed. van Griete Gerritz op den Zoerbarg onder Holten. 

 

Generatie III 
 

III.1 Teunis TEMPELMAN, landbouwer op Tempelman, gedoopt op 08-10-1724 te Holten, 

overleden voor 1786. Zoon van Hendrick Lucassen TEMPELMAN (zie II.1) en Griete 

JANZEN. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 26-jarige leeftijd op 18-07-1751 te Holten met Geertien 

HENDRICKZ, overleden circa 1767, dg. van Hendrick Endeman. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 43-jarige leeftijd op 07-02-1768 te Holten met Jenneken Janzen 

ter BEKKEN, 26 jaar oud, gedoopt op 11-05-1741 te Holten, overleden voor 1786. Dg. van 

Jan ter Bekken. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Hendrine TEMPELMAN, gedoopt op 03-09-1751 te Holten, overleden jong. 

2. Aelbert TEMPELMAN (zie IV.3). 

3. Hendrine TEMPELMAN, gedoopt op 07-08-1757 te Holten. 

Gehuwd voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 30-04-1785 te Holten met Gerrit van 

de MAAT. Wed. van Janna Schutten onder Rijssen. 

 4. Grietien TEMPELMAN, gedoopt op 15-06-1760 te Holten, overleden jong. 

5. Griete TEMPELMAN, gedoopt op 06-09-1761 te Holten. 

6. Hendrica TEMPELMAN, gedoopt op 13-01-1765 te Holten, overleden jong. 

7. Hendrika TEMPELMAN, gedoopt op 24-08-1766 te Holten, overleden jong. 

Uit het tweede huwelijk: 

8. Geertrui TEMPELMAN, geboren op 24-02-1776 te Holten. 

9. Hendrik TEMPELMAN, geboren op 26-11-1778 te Holten. 

10. Hendrika TEMPELMAN, geboren op 06-04-1781 te Holten, overleden op 

11-02-1843 te Bathmen op 61-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 22-12-1805 te Bathmen met Derk Jan 

KOLDEWEE. 

In 1786 worden er mombers aangesteld over de kinderen Hendrik, Geertjen en Hendrika 

wegens het overlijden van de ouders. 

 

III.5 Hendrikus/Lucas LUKENS, landb. op Absoluut in Markelo, gedoopt op 09-10-1728 te 

Holten, overleden circa 1782 te Markelo, zoon van Hendrick Lucassen TEMPELMAN (zie 

II.1) en Griete JANZEN. 

Gehuwd voor de kerk op 25-jarige leeftijd op 01-09-1754 te Markelo met Janna WESSELS, 

geboren circa 1736 te Markelo, overleden op 08-02-1813 te Markelo. Dg. van Henric Wessels op 

de Kappe; zij hertr. 08-02-1783 te Markelo met wed. Hendrick Landevaar. 
Uit dit huwelijk: 

1. Henric TEMPELMAN, gedoopt op 09-02-1755 te Markelo. 

2. Willem TEMPELMAN, gedoopt op 13-02-1757 te Markelo. 

3. Jan TEMPELMAN (zie IV.15). 

4. Gerrit TEMPELMAN, gedoopt op 25-11-1760 te Markelo. 

5. Grietje TEMPELMANS (zie IV.18). 



6. Hendrina TEMPELMAN, gedoopt op 16-12-1764 te Markelo, overleden jong. 

7. Hendrina TEMPELMAN, gedoopt op 19-01-1766 te Markelo, overleden jong. 

8. Aaltjen TEMPELMAN, gedoopt op 04-10-1767 te Markelo, overleden op 

04-05-1831 te Verwolde (Laren) op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 23-jarige leeftijd op 01-08-1791 te Laren met Hendrik 

SCHOTMAN of VOLRIJT, veldwachter. Zn. van Willem Volriet. 

9. Hendrine TEMPELMAN, gedoopt op 07-01-1770 te Markelo, overleden jong. 

10. Hendrina TEMPELMAN, gedoopt op 31-03-1771 te Markelo. 

11. Hendricus TEMPELMAN (zie IV.26). 

12. Garrit Hendrik TEMPELMAN, gedoopt op 20-06-1779 te Markelo. 

 

Generatie IV 
 

IV.3 Aelbert TEMPELMAN, landbouwer op Tempelman, gedoopt op 27-10-1754 te Holten, 

overleden 1807 te Holten. Zoon van Teunis TEMPELMAN (zie III.1) en Geertien 

HENDRICKZ. 

Gehuwd voor de kerk op 31-jarige leeftijd op 20-11-1785 te Holten met zijn nicht Grietje 

TEMPELMANS, 22 jaar oud (zie IV.18). 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan ABSOLUIT of TEMPELMAN (zie V.18). Onecht kind, de ouders zijn 

naderhand getrouwd. 

2. Teuntjen TEMPELMAN, geboren op 23-09-1786 te Holten, overleden jong. 

3. Teuntjen TEMPELMAN, geboren op 23-12-1787 te Holten. 

4. Teunis TEMPELMAN (zie V.3). 

5. Gerrit TEMPELMAN, geboren op 01-09-1791 te Holten. 

6. Wilhelm TEMPELMAN (zie V.6). 

7. Jan TEMPELMAN (zie V.8). 

8. Hendrik TEMPELMAN (zie V.10). 

9. Geertruid TEMPELMAN, geboren op 01-09-1799 te Holten, overleden 1800 te 

Holten. 

10. Geertrui TEMPELMAN, geboren op 26-02-1803 te Holten, overleden op 

25-12-1868 te Holten op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 28-12-1831 te Holten met Garrit SANDJANS, 43 

jaar oud, kleermaker, gedoopt op 14-09-1788 te Markelo, overleden op 01-03-1853 te 

Holten op 64-jarige leeftijd. Zn. van Derk Sandjans en wed. van Jenneken Bronsvoort. 

11. Gerrit Jan TEMPELMAN, geboren op 12-07-1805 te Holten. 

 

IV.15 Jan TEMPELMAN, gedoopt op 05-11-1758 te Markelo, overleden op 12-03-1815 te 

Beuseberg (Holten) op 56-jarige leeftijd, zoon van Hendrikus/Lucas LUKENS (zie III.5) en 

Janna WESSELS. 

Gehuwd voor de kerk op 29-jarige leeftijd op 16-12-1787 te Rijssen met Janna ter AVEST, 

24 jaar oud, gedoopt op 20-11-1763 te Rijssen. Dg. van Hendrik ter Avest. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrica TEMPELMAN, gedoopt op 18-04-1783 te Rijssen. Onecht kind, de ouders 

zijn naderhand getrouwd. 

 

IV.18 Grietje TEMPELMANS, gedoopt op 09-01-1763 te Markelo, overleden op 01-04-1829 te 

Borkeld (Holten) op 66-jarige leeftijd, dochter van Hendrikus/Lucas LUKENS (zie III.5) en 

Janna WESSELS. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 22-jarige leeftijd op 20-11-1785 te Holten met haar neef Aelbert 

TEMPELMAN, 31 jaar oud (zie IV.3). 

Gehuwd voor de kerk (2) op 45-jarige leeftijd op 05-02-1808 te Holten met Hendrik 

MEILINK, 44 jaar oud, gedoopt op 04-09-1763 te Holten, overleden op 27-05-1812 te 

Borkeld (Holten) op 48-jarige leeftijd. Zn. van Willem Wansders op Meylink in Espelo en wed. van 

Berendina Vasters. 



Uit het eerste huwelijk: 11 kinderen (zie onder IV.3). 

 

IV.26 Hendricus TEMPELMAN, wever/landb. op Lammers op de Markelose Borkeld, gedoopt op 

12-09-1773 te Markelo, overleden op 16-04-1830 te Markelo op 56-jarige leeftijd, zoon van 

Hendrikus/Lucas LUKENS (zie III.5) en Janna WESSELS. 

Gehuwd voor de kerk op 31-jarige leeftijd op 13-04-1805 te Markelo met Jenneken 

KOSTERS of POLISTEN, 20 jaar oud, geboren op 15-07-1784 te Beuseberg (Holten), 

overleden op 29-05-1859 te Markelo op 74-jarige leeftijd. Dg. van Jannes Stoffers op Kosters; zij 

hertr. 07-07-1836 te Markelo met Berend Wibbelink (1790-1859) en zij overlijden beiden op dezelfde 

dag. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Lucassen TEMPELMAN (zie V.20). 

2. Jannes TEMPELMAN (zie V.22). 

3. Gerrit Hendrik TEMPELMAN (zie V.24). 

4. Frerik Jan TEMPELMAN (zie V.27). 

5. Lamberdina TEMPELMAN, geboren op 29-11-1818 te Markelo, overleden op 

25-06-1819 te Markelo, 208 dagen oud. 

6. Lammert TEMPELMAN, geboren op 21-10-1820 te Markelo, overleden op 

27-03-1899 te Diepenheim op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 40-jarige leeftijd op 19-07-1861 te Diepenheim met Hendrika 

RAVENSHORS, 49 jaar oud, geboren op 16-04-1812 te Noordijk (Neede), overleden 

op 26-10-1888 te Diepenheim op 76-jarige leeftijd. Dg. van Harmen Ravenshors en wed. 

van Hendrik Jan Markerink. 
7. Gerrit TEMPELMAN, geboren op 02-11-1823 te Markelo, overleden op 12-06-1826 

te Markelo op 2-jarige leeftijd. 

8. Dirk Hendrik TEMPELMAN (zie V.33). 

9. Gerridina TEMPELMAN, geboren op 18-04-1829 te Markelo, overleden op 

30-04-1889 te Woolde (Hengelo) op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 15-09-1859 te Markelo met Jan Hendrik 

STEGEMAN, 30 jaar oud, landb. op Graads en 1888 naar Hengelo, geboren op 

09-02-1829 te Markelo, overleden op 26-11-1905 te Hengelo op 76-jarige leeftijd. Dg. 

van Jan Willem Stegeman. 
 

Generatie V 
 

V.3 Teunis TEMPELMAN, geboren op 29-12-1789 te Holten, overleden op 14-11-1850 te Look 

(Holten) op 60-jarige leeftijd, zoon van Aelbert TEMPELMAN (zie IV.3) en Grietje 

TEMPELMANS (zie IV.18). 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 06-05-1818 te Holten met Hendrina WILLEMS of 

BIESTERS, 25 jaar oud, geboren op 27-01-1793 te Holten, overleden op 23-04-1853 te Look 

(Holten) op 60-jarige leeftijd. Dg. van Dagloner Teunis Willems. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 14-02-1819 te Holten, overleden op 

14-02-1819 te Look (Holten), 0 dagen oud. 

2. Gerritjen TEMPELMAN, geboren op 26-04-1820 te Holten, overleden op 

05-05-1820 te Look (Holten), 9 dagen oud. 

3. Jan TEMPELMAN, geboren op 26-04-1820 te Holten, overleden op 21-09-1820 te 

Look (Holten), 148 dagen oud. 

4. Jenneken TEMPELMAN, weveresse, geboren op 16-12-1821 te Holten, overleden 

op 02-08-1846 te Look (Holten) op 24-jarige leeftijd. 

5. Gerrit TEMPELMAN (zie VI.5). 

6. Teunis TEMPELMAN, geboren op 04-02-1828 te Holten, overleden op 27-01-1829 

te Look (Holten), 358 dagen oud. 

7. Jan TEMPELMAN (zie VI.9). 

8. Gerrit Hendrik TEMPELMAN (zie VI.11). 



9. Teunis TEMPELMAN, geboren op 15-07-1833 te Holten, overleden op 18-03-1888 

te Riele (Diepenveen) op 54-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

V.6 Wilhelm TEMPELMAN, geboren op 23-04-1793 te Holten, overleden op 19-01-1847 te 

Borkeld (Holten) op 53-jarige leeftijd, zoon van Aelbert TEMPELMAN (zie IV.3) en 

Grietje TEMPELMANS (zie IV.18). 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 28-09-1819 te Holten met Gerritdina KLAASSES of 

EGBERTS of VOORDS, 21 jaar oud, geboren op 27-07-1798 te Holten, overleden op 

03-01-1869 te Borkeld (Holten) op 70-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Egberts. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Albert TEMPELMAN (zie VI.14). 

2. Hendrika TEMPELMAN, geboren op 17-06-1823 te Holten, overleden op 

28-01-1891 te Rijssen op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 27-jarige leeftijd op 26-04-1851 te Rijssen met Jan Hendrik 

SPRAKEL, 28 jaar oud, wever, geboren op 07-05-1822 te Enschede, overleden op 

09-11-1855 te Rijssen op 33-jarige leeftijd. Zn. van Gerardus Joannes Sprakel. 

Gehuwd (2) op 33-jarige leeftijd op 14-02-1857 te Rijssen met Arent WITTEN, 52 

jaar oud, boerwerker, geboren op 31-05-1804 te Holten, overleden op 04-07-1875 te 

Rijssen op 71-jarige leeftijd. Zn. van Willem Witten en wed. van Willemina Dokters en van 

Willemina Pek. 
3. Gerrit TEMPELMAN (zie VI.21). 

4. Jan TEMPELMAN (zie VI.23). 

5. Gerrit Jan TEMPELMAN (zie VI.25). 

6. Jenneken TEMPELMAN, geboren op 09-05-1836 te Holten. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 14-05-1864 te Rijssen met Hendrikus van 

LOSSER, 33 jaar oud, boerwerker, geboren op 18-04-1831 te Rijssen. Zn. van 

boerwerker Arend van Losser. 
 

V.8 Jan TEMPELMAN, geboren op 08-10-1795 te Holten, overleden op 25-08-1862 te Holten 

op 66-jarige leeftijd, zoon van Aelbert TEMPELMAN (zie IV.3) en Grietje 

TEMPELMANS (zie IV.18). 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 05-08-1829 te Holten met Hendrina 

BRINKS/BRINKHUIS, 18 jaar oud, geboren op 01-04-1811 te Holten, overleden op 

26-02-1878 te Holten op 66-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Brinkhuis. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan TEMPELMAN, geboren op 26-03-1830 te Holten, overleden op 

27-03-1900 te Weteringen (Diepenveen) op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 07-02-1857 te Bathmen met Geesken GANZETAP, 

geboren circa 1830 te Bathmen, overleden op 13-05-1907 te Deventer. Dg. van Garrit 

Ganzetap en wed. van Willem Schuitert. 
2. Albert TEMPELMAN, geboren op 29-11-1834 te Holten, overleden op 11-10-1837 

te Neerdorp (Holten) op 2-jarige leeftijd. 

3. Jan TEMPELMAN, geboren op 21-09-1837 te Holten, overleden op 23-08-1852 te 

Neerdorp (Holten) op 14-jarige leeftijd. 

4. Janna TEMPELMAN, geboren op 19-11-1841 te Holten, overleden op 07-01-1911 

te Raalte op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 09-11-1876 te Diepenveen met Jan ELMERINK, 

boerenknecht, geboren circa 1845 te Dalfsen, overleden op 28-04-1904 te Raalte. Zn. 

van Teunis Elmerink. 
5. Grietjen TEMPELMAN, geboren 03-1845 te Holten, overleden op 19-03-1845 te 

Neerdorp (Holten). 

6. Gerrit TEMPELMAN (zie VI.36). 

7. Grietje TEMPELMAN, geboren op 11-07-1850 te Holten, overleden op 25-11-1850 

te Neerdorp (Holten), 137 dagen oud. 

 



V.10 Hendrik TEMPELMAN, geboren op 25-08-1797 te Holten, overleden op 04-06-1831 te 

Borkeld (Holten) op 33-jarige leeftijd, zoon van Aelbert TEMPELMAN (zie IV.3) en 

Grietje TEMPELMANS (zie IV.18). 

Gehuwd (1) op 24-jarige leeftijd op 10-04-1822 te Holten met Maria ELMERINK, 25 jaar 

oud, geboren op 18-03-1797 te Bathmen, overleden op 27-03-1823 te Borkeld (Holten) op 

26-jarige leeftijd. Dg. van Jacob Elmerink uiit Diepenveen. 

Gehuwd (2) op 26-jarige leeftijd op 27-10-1823 te Holten met Jenneken EGBERTS of 

BRINKS, 27 jaar oud, geboren op 10-03-1796 te Holten, overleden op 10-01-1869 te Borkeld 

(Holten) op 72-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Egberts en zij hertr. met Mannes Oosterkamp. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Aaltjen TEMPELMAN, geboren op 25-12-1822 te Holten, overleden op 22-06-1855 

te Harfsen op 32-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 26-01-1850 te Holten met Jan Willem KUIT, 27 jaar 

oud, dagloner, geboren op 23-09-1822 te Holten, overleden op 30-04-1892 te 

Deventer op 69-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Kuit; hij hertr. in 1855 te Gorssel met 

Hendrika Johanna Veltkamp, in 1866 te Holten met Jenneken Timmermans en in 1867 te 

Holten met Hendrika Schoppers. 
Uit het tweede huwelijk: 

2. Maria TEMPELMAN, geboren op 18-07-1824 te Holten, overleden op 03-01-1899 

te Harfsen op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 18-05-1855 te Gorssel met Jan Engbert 

WELBERGEN, 24 jaar oud, dagloner, geboren op 02-10-1830 te Harfsen, overleden 

op 16-12-1902 te Rotterdam op 72-jarige leeftijd. Zn. van dagloner Hendrik Welbergen. 

3. Hendrik TEMPELMAN (zie VI.44). 

4. Grietjen TEMPELMAN, geboren op 20-12-1827 te Holten. 

5. Margaretha TEMPELMAN, geboren circa 1828 te Holten, overleden op 

03-07-1858 te Borkeld (Holten). 

6. Hermanus TEMPELMAN, geboren op 11-12-1828 te Holten, overleden op 

13-04-1894 te Beuseberg (Holten) op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 16-04-1867 te Holten met Maria GROTEBOER, 48 

jaar oud, geboren op 20-07-1818 te Holten, overleden op 31-05-1886 te Beuseberg 

(Holten) op 67-jarige leeftijd. Dg. van Aalbert Groteboer. 

 

V.18 Jan ABSOLUIT of TEMPELMAN, landbouwer op Polisten in Holten, gedoopt op 

17-07-1785 te Markelo. Zoon van Aelbert Tempelman (zie IV.3) en Grietje 

TEMPELMANS (zie IV.18). 

Gehuwd voor de kerk op 18-jarige leeftijd op 06-05-1804 te Holten met Harmiena 

POLISTEN, 27 jaar oud, geboren op 04-09-1776 te Holten, overleden op 22-12-1853 te 

Beuseberg (Holten) op 77-jarige leeftijd. Dg. van Jan Stoffels op Poliste; zij hertr. 03-02-1821 te 

Holten met Gerrit ten Duisch uit Diepenheim. Uit dit huwelijk: 

1. Hendrikus TEMPELMAN, geboren op 05-10-1803 te Holten, gedoopt op 

03-07-1804 te Holten, overleden op 22-12-1811 te Beuseberg (Holten) op 8-jarige 

leeftijd. 

2. Jannes TEMPELMAN (zie VI.51). 

3. Lammert TEMPELMAN, geboren op 30-08-1806 te Holten. Hij komt in 1828 voor 

in een militair archief. 

4. Vastert TEMPELMAN, geboren op 04-08-1808 te Holten, overleden op 10-08-1813 

te Holten op 5-jarige leeftijd. 

 

V.20 Jan Lucassen TEMPELMAN, schaapherder, geboren circa 1806, overleden op 26-08-1879 

te Azelo (Ambt Delden), zoon van Hendricus TEMPELMAN (zie IV.26) en Jenneken 

KOSTERS of POLISTEN. 

Gehuwd op 24-10-1836 te Lonneker met Gerridiene ROESINK, geboren circa 1798 te Ambt 

Delden, overleden op 11-01-1872 te Woolde (Hengelo). Dg. van Willem Roesink en wed. van 

Gerrit ten Bloemendal. 



Uit dit huwelijk: 

1. Hendrikus TEMPELMAN (zie VI.55). 

2. Frederika TEMPELMAN, geboren op 13-11-1836 te Lonneker, overleden op 

25-11-1914 te Hengelo op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 07-06-1862 te Hengelo met Arnoldus GAALMAN, 

24 jaar oud, arbeider, geboren op 19-02-1838 te Stad Delden, overleden op 

03-07-1920 te Hengelo op 82-jarige leeftijd. Zn. van daghuurder Jan Gaalman. 

3. Jannes TEMPELMAN, fabrieksarbeider, geboren op 13-09-1838 te Boekelo 

(Lonneker), overleden op 09-10-1888 te Hengelo op 50-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Gerrit Hendrik TEMPELMAN, geboren op 18-05-1841 te Lonneker, overleden op 

08-10-1843 te Driene (Lonneker) op 2-jarige leeftijd. 

 

V.22 Jannes TEMPELMAN, landbouwer op Damshutte, geboren op 03-11-1809 te Markelo, 

overleden op 11-12-1877 te Markelo op 68-jarige leeftijd, zoon van Hendricus 

TEMPELMAN (zie IV.26) en Jenneken KOSTERS of POLISTEN. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 16-09-1830 te Markelo met Derksken/Derkje NIJKAMP, 

19 jaar oud, geboren op 13-04-1811 te Markelo, overleden op 12-09-1856 te Markelo op 

45-jarige leeftijd. Dg. van Albert Nijkamp. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrikus TEMPELMAN (zie VI.61). 

2. Aaltjen TEMPELMAN, geboren op 08-05-1836 te Markelo, overleden op 

17-12-1921 te Markelo op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 30-08-1860 te Markelo met Jannes NIJMEYER, 27 

jaar oud, landb. op de Marke a/d Lichtmissenweg, geboren op 17-07-1833 te Markelo, 

overleden op 29-04-1905 te Markelo op 71-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik 

Nijmeyer. 
3. Jan TEMPELMAN (zie VI.65). 

4. Johanna TEMPELMAN, geboren op 16-05-1841 te Markelo, overleden op 

12-04-1898 te Goor op 56-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 05-02-1864 te Lochem met Harmen TIMMERIJE, 

24 jaar oud, fabrieksarbeider/dagloner op Teemkersmaat in Elsenerbroek, geboren op 

13-03-1839 te Lochem, overleden op 19-05-1877 te Elsen op 38-jarige leeftijd. Zn. van 

dagloner Garrit Jan Timmerije. 
5. Albertdina TEMPELMAN, geboren op 28-06-1844 te Markelo, overleden op 

08-06-1865 te Markelo op 20-jarige leeftijd. 

6. Gerritje TEMPELMAN, geboren op 18-03-1846 te Markelo, overleden op 

14-03-1881 te Neede op 34-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 03-05-1873 te Neede met Jan BOONK, 39 jaar oud, 

dagloner, geboren op 10-10-1833 te Noordijk (Neede), overleden op 24-01-1892 te 

Neede op 58-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Boonk en wed. van Jenneken Nijland. 

7. Gerrit Jan TEMPELMAN (zie VI.72). 

8. Janna TEMPELMAN, geboren op 01-09-1856 te Markelo, overleden op 18-03-1917 

te Diepenheim op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 27-10-1883 te Diepenheim met Gerrit Jan BRUIL, 

26 jaar oud, wever, geboren op 28-10-1856 te Diepenheim, overleden op 05-05-1889 

te Diepenheim op 32-jarige leeftijd. Zn. van wever Gerrit Bruil. 

 

V.24 Gerrit Hendrik TEMPELMAN, dienstknecht/boerwerker, geboren op 23-03-1813 te 

Markelo, overleden op 01-06-1867 te Rijssen op 54-jarige leeftijd, zoon van Hendricus 

TEMPELMAN (zie IV.26) en Jenneken KOSTERS of POLISTEN. 

Gehuwd (1) op 32-jarige leeftijd op 17-05-1845 te Rijssen met Janna ter AVEST, 25 jaar 

oud, geboren op 09-08-1819 te Rijssen, overleden op 25-03-1849 te Rijssen op 29-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit ter Avest. 

Gehuwd (2) op 36-jarige leeftijd op 30-06-1849 te Rijssen met Hendrina EGBERTSEN, 28 

jaar oud, geboren op 29-04-1821 te Rectum (Wierden), overleden op 13-03-1871 te Rijssen op 



49-jarige leeftijd. Dg. van Egbert Egbertsen. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerritdina TEMPELMAN, geboren op 25-08-1845 te Rijssen, overleden op 

20-08-1846 te Rijssen, 360 dagen oud. 

2. Gerrit Hendrik TEMPELMAN, boerenknecht, geboren op 09-02-1847 te Rijssen, 

overleden op 14-11-1905 te Rectum (Wierden) op 58-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Janna TEMPELMAN, geboren op 15-04-1850 te Rijssen, overleden op 26-02-1883 

te Rijssen op 32-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 15-05-1876 te Rijssen met Gerrit Jan MEYER, 29 

jaar oud, boerwerker, geboren op 11-06-1846 te Rijssen, overleden op 19-04-1886 te 

Rijssen op 39-jarige leeftijd. Zn. van boerwerker Hermannus Meyer en hij hertr. met Mine 

Peppels. 
4. Geesken TEMPELMAN, geboren op 12-10-1851 te Rijssen, overleden op 

13-11-1880 te Rijssen op 29-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 01-09-1876 te Rijssen met Gerrit Jan 

KASTENBERG, 36 jaar oud, boerwerker, geboren op 12-08-1840 te Holten, 

overleden op 23-10-1914 te Rijssen op 74-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Kastenberg en 

hij hertr. met Anthonia Bijsterman. 
5. Jan TEMPELMAN (zie VI.82). 

6. Egbert TEMPELMAN (zie VI.84). 

7. Hendrikus TEMPELMAN, geboren op 22-04-1858 te Rijssen, overleden op 

27-03-1862 te Rijssen op 3-jarige leeftijd. 

8. Derk TEMPELMAN, geboren op 26-06-1861 te Rijssen, overleden op 01-01-1862 te 

Rijssen, 189 dagen oud. 

9. Hendrikus TEMPELMAN, geboren op 23-07-1866 te Rijssen, overleden op 

07-08-1866 te Rijssen, 15 dagen oud. 

 

V.27 Frerik Jan TEMPELMAN, calicotwever/landb. op Lammers, geboren op 17-04-1816 te 

Markelo, overleden op 26-06-1859 te Markelo op 43-jarige leeftijd, zoon van Hendricus 

TEMPELMAN (zie IV.26) en Jenneken KOSTERS of POLISTEN. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 16-04-1847 te Markelo met Geertruid SLIGMAN, 30 jaar 

oud, geboren op 13-08-1816 te Markelo, overleden op 04-11-1890 te Markelo op 74-jarige 

leeftijd. Dg. van Harmen Sligman en zij hertr. 14-05-1860 te Markelo met wed. Jan Harmen ter Welle. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika TEMPELMAN, geboren op 08-12-1849 te Markelo, overleden op 

01-06-1916 te Markelo op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 29-05-1873 te Markelo met Jan Hendrik KLEIN 

ZANDVOORT, 25 jaar oud, landb. op Bats, geboren op 02-01-1848 te Markelo, 

overleden op 14-05-1914 te Markelo op 66-jarige leeftijd. Zn. van Lambertus Klein 

Zandvoort. 
2. Jan Harmen TEMPELMAN (zie VI.93). 

3. Jenneken TEMPELMAN, geboren op 28-02-1855 te Markelo, overleden op 

26-06-1857 te Markelo op 2-jarige leeftijd. 

4. Berend Jan TEMPELMAN, geboren op 22-09-1857 te Markelo, overleden op 

01-02-1859 te Markelo op 1-jarige leeftijd. 

 

V.33 Dirk Hendrik TEMPELMAN, kleermaker, geboren op 20-03-1826 te Markelo, overleden op 

30-07-1867 te Borkeld (Holten) op 41-jarige leeftijd, zoon van Hendricus TEMPELMAN 

(zie IV.26) en Jenneken KOSTERS of POLISTEN. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 03-04-1848 te Markelo met Jenneken MEYERS, 23 jaar 

oud, geboren op 20-05-1824 te Holten, overleden op 27-10-1897 te Goor op 73-jarige leeftijd. 
Dg. van Albert Meyers. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika TEMPELMAN, geboren op 09-03-1849 te Holten, overleden op 



08-12-1929 te Goor op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 09-07-1870 te Holten met Hermannes POLISTE, 

23 jaar oud, arbeider, geboren op 21-04-1847 te Holten, overleden op 08-02-1935 te 

Goor op 87-jarige leeftijd. Zn. van Willem Poliste. 

2. Aaltje TEMPELMAN, geboren op 26-06-1852 te Holten. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 27-03-1880 te Olst met Gerrit Jan KOLKMAN, 

daghuurder, geboren circa 1854 te Olst, overleden op 05-05-1912 te Raalte. Zn. van 

daghuurder Albert Kolkman en hij hertr. met Johanna Nengelman. 
3. Johanna TEMPELMAN, geboren op 11-10-1855 te Holten, overleden op 

01-05-1859 te Borkeld (Holten) op 3-jarige leeftijd. 

4. Jan Hendrik TEMPELMAN, geboren op 29-04-1861 te Holten, overleden op 

13-04-1869 te Borkeld (Holten) op 7-jarige leeftijd. 

5. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 06-03-1865 te Holten, overleden op 

06-03-1865 te Borkeld (Holten), 0 dagen oud. 

6. Hendrik Jan TEMPELMAN, boerwerker, geboren op 02-07-1866 te Holten, 

overleden op 02-06-1893 te Look (Holten) op 26-jarige leeftijd. 

 

Generatie VI 
 

VI.5 Gerrit TEMPELMAN, wever, geboren op 10-02-1825 te Holten, overleden op 26-12-1885 te 

Look (Holten) op 60-jarige leeftijd, zoon van Teunis TEMPELMAN (zie V.3) en Hendrina 

WILLEMS of BIESTERS. 

Gehuwd (1) op 29-jarige leeftijd op 17-08-1854 te Holten met Jennechien BARON, geboren 

circa 1827 te Hellendoorn, overleden circa 1856. Dg. van Gerrit Baron. 

Gehuwd (2) op 32-jarige leeftijd op 19-12-1857 te Holten met Jenneken TOLLER, geboren 

circa 1831 te Laren, overleden op 11-04-1885 te Look (Holten). Dg. van Egbert Toller. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Teunis TEMPELMAN, geboren op 09-12-1855 te Holten, overleden op 31-07-1871 

te Look (Holten) op 15-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Jenneken TEMPELMAN, geboren op 13-07-1859 te Holten, overleden op 

05-03-1860 te Look (Holten), 236 dagen oud. 

3. Egbert TEMPELMAN (zie VII.3). 

4. Hendrik Jan TEMPELMAN (zie VII.5). 

5. Hendrika TEMPELMAN, geboren op 04-11-1865 te Holten, overleden op 

18-04-1939 te Epse op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 17-11-1888 te Gorssel met Jan Albert 

PALSENBERG, dienstknecht/chauffeur, geboren circa 1861, overleden op 

25-02-1929 te Epse. Zn. van arbeider Derk Jan Palsenberg. 

6. Derk Jan TEMPELMAN, geboren op 22-02-1868 te Holten, overleden op 

22-01-1872 te Look (Holten) op 3-jarige leeftijd. 

7. Gerrit Jan TEMPELMAN (zie VII.10). 

8. Janna TEMPELMAN, geboren op 28-03-1875 te Holten. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 17-02-1898 te Rheden met Frederik STEENBLIK, 

29 jaar oud, koetsier, geboren op 28-06-1868 te Hengelo G. Zn. van dagloner Roelof 

Steenblik. 
 

VI.9 Jan TEMPELMAN, geboren op 09-05-1830 te Holten, overleden op 15-06-1900 te Riele 

(Diepenveen) op 70-jarige leeftijd, zoon van Teunis TEMPELMAN (zie V.3) en Hendrina 

WILLEMS of BIESTERS. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 13-04-1865 te Holten met Gerritdina HORSTMAN, 27 jaar 

oud, geboren op 15-09-1837 te Holten, overleden op 08-06-1892 te Colmschate op 54-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Horstman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Janna TEMPELMAN, geboren op 26-06-1865 te Holten, overleden op 01-08-1865 



te Dijkerhoek (Holten), 36 dagen oud. 

2. Hendrina TEMPELMAN, geboren circa 1867 te Diepenveen, overleden op 

14-11-1872 te Colmschate. 

3. Hendrik Jan TEMPELMAN, geboren circa 1870 te Diepenveen, overleden op 

02-05-1877 te Weteringen (Diepenveen). 

4. Antony TEMPELMAN, geboren circa 1874 te Diepenveen, overleden op 

19-05-1947 te Harderwijk. Ongehuwd. 

5. Jan TEMPELMAN (zie VII.19). 

 

VI.11 Gerrit Hendrik TEMPELMAN, dagloner, geboren op 25-08-1832 te Holten, overleden op 

19-11-1904 te Frieswijk (Diepenveen) op 72-jarige leeftijd. Overleden in een bosch. Zoon van 

Teunis TEMPELMAN (zie V.3) en Hendrina WILLEMS of BIESTERS. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 15-08-1861 te Diepenveen met Maria Johanna PUTTO, 31 

jaar oud, geboren op 14-10-1829 te Deventer. Dg. van opperman Peter Johannes Putto. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 16-01-1862 te Deventer, overleden op 

16-01-1862 te Deventer, 0 dagen oud. 

2. Peter Johannes TEMPELMAN, geboren op 03-10-1867 te Deventer, overleden op 

01-12-1873 te Deventer op 6-jarige leeftijd. 

3. Jan Hendrik TEMPELMAN, geboren 1868 te Diepenveen, overleden op 

06-12-1868 te Deventer. 

4. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 21-01-1873 te Deventer, overleden op 

21-01-1873 te Deventer, 0 dagen oud. 

5. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 27-08-1874 te Deventer, overleden op 

27-08-1874 te Deventer, 0 dagen oud. 

6. Maria Johanna TEMPELMAN, geboren op 27-08-1874 te Deventer, overleden op 

19-01-1950 te Hilversum op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 08-11-1894 te Deventer met Johannes Josephus 

BARTIJN, 23 jaar oud, geboren op 17-08-1871 te Deventer. Zn. van Jacobus Hendrikus 

Bartijn. 
 

VI.14 Jan Albert TEMPELMAN, wever, geboren op 11-01-1820 te Holten, overleden op 

06-05-1902 te Rijssen op 82-jarige leeftijd, zoon van Wilhelm TEMPELMAN (zie V.6) en 

Gerritdina KLAASSES of EGBERTS of VOORDS. 

Gehuwd (1) op 26-jarige leeftijd op 12-12-1846 te Holten met Hendrika Willemina 

KIJSVELD/KIESVELD, 25 jaar oud, geboren op 08-02-1821 te Holten, overleden op 

30-10-1866 te Holten op 45-jarige leeftijd. Dg. van schoenmaker Willem Antony Kijsveld. 

Gehuwd (2) op 47-jarige leeftijd op 17-07-1867 te Holten met Gerritdina ZANDVOORT, 35 

jaar oud, geboren op 09-05-1832 te Holten, overleden op 19-05-1879 te Holten op 47-jarige 

leeftijd. Dg. van Harmen Zandvoort en wed. van Barend Ebrecht. 

Gehuwd (3) op 59-jarige leeftijd op 13-10-1879 te Holten met Jenneken ten HOVE, 56 jaar 

oud, geboren op 14-08-1823 te Holten, overleden op 15-09-1911 te Holten op 88-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrikus ten Hove. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerritdina Willemina TEMPELMAN, geboren op 20-10-1848 te Holten, overleden 

op 29-06-1851 te Holten op 2-jarige leeftijd. 

2. Willemina TEMPELMAN, geboren op 03-12-1849 te Holten, overleden op 

12-03-1933 te Almelo op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 01-11-1879 te Rijssen met Fredrik Jan BOLINK, 

25 jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 13-10-1854 te Rijssen, overleden op 

19-08-1927 te Zuna (Wierden) op 72-jarige leeftijd. Zn. van boerwerker Jan Bolink. 

3. Gerritdina TEMPELMAN, geboren op 27-07-1851 te Holten, overleden op 

15-02-1924 te Deventer op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 08-05-1879 te Deventer met Gerrit Jan van 

WIJHE, 29 jaar oud, karman, geboren op 05-09-1849 te Deventer, overleden op 



22-02-1911 te Deventer op 61-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit van Wijhe. 

4. Willem TEMPELMAN, geboren op 06-11-1856 te Holten, overleden op 26-10-1863 

te Holten op 6-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

5. Johanna TEMPELMAN, geboren op 11-07-1868 te Holten, overleden op 

08-04-1871 te Holten op 2-jarige leeftijd. 

 

VI.21 Gerrit TEMPELMAN, boerwerker, geboren op 09-12-1824 te Holten, overleden op 

06-08-1905 te Holten op 80-jarige leeftijd, zoon van Wilhelm TEMPELMAN (zie V.6) en 

Gerritdina KLAASSES of EGBERTS of VOORDS. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 30-05-1848 te Holten met Maria KARKEMEYER, 26 jaar 

oud, geboren op 21-12-1821 te Holten, overleden op 24-06-1896 te Holten op 74-jarige 

leeftijd. Dg. van Arend Karkemeyer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem TEMPELMAN (zie VII.35). 

2. Aaltje TEMPELMAN, geboren op 18-10-1850 te Holten, overleden op 10-02-1853 

te Look (Holten) op 2-jarige leeftijd. 

3. Gerrit TEMPELMAN, geboren op 11-04-1852 te Holten, overleden op 14-02-1854 

te Borkeld (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

4. Aaltje TEMPELMAN, geboren op 28-09-1854 te Holten, overleden op 16-07-1924 

te Rijssen op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 09-01-1875 te Holten met Willem 

PAALBERENDS, 24 jaar oud, boerwerker, geboren op 16-02-1850 te Holten, 

overleden op 25-01-1915 te Rijssen op 64-jarige leeftijd. Zn. van boerwerker Evert Jan 

Paalberends. 
5. Gerritdina TEMPELMAN, geboren op 19-07-1855 te Holten, overleden op 

02-12-1899 te Beuseberg (Holten) op 44-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 09-08-1890 te Holten met Gerrit KOETSIER, 31 

jaar oud, arbeider, geboren op 15-07-1859 te Holten, overleden op 29-01-1935 te 

Holten op 75-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Koetsier en hij hertr. met Hendrika Rodijk. 

6. Anna TEMPELMAN, geboren op 30-10-1859 te Holten, overleden op 17-08-1861 te 

Look (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

7. Anna TEMPELMAN, geboren op 18-06-1862 te Holten, overleden op 19-10-1933 te 

Holten op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 22-04-1886 te Holten met Jan MULDER, 36 jaar 

oud, boerenarbeider, geboren op 01-03-1850 te Holten, overleden op 05-08-1934 te 

Holten op 84-jarige leeftijd. Zn. van boerwerker Albert Mulder en wed. van Hendrika 

Hakkert. 
8. Gerrit TEMPELMAN, geboren op 11-03-1865 te Holten, overleden op 18-05-1866 

te Borkeld (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

9. Gerrit TEMPELMAN (zie VII.47). 

 

VI.23 Jan TEMPELMAN, wever, geboren op 15-10-1827 te Holten, overleden op 25-12-1875 te 

Rijssen op 48-jarige leeftijd, zoon van Wilhelm TEMPELMAN (zie V.6) en Gerritdina 

KLAASSES of EGBERTS of VOORDS. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 06-05-1853 te Rijssen met Janna MULDER, 37 jaar oud, 

geboren op 14-07-1815 te Rijssen, overleden op 17-02-1872 te Rijssen op 56-jarige leeftijd. 
Dg. van Gradus Mulder en wed. van Hendrik Langkamp. 
Uit dit huwelijk: 

1. Janna TEMPELMAN, geboren op 15-04-1850 te Rijssen, overleden op 29-03-1883 

te Rijssen op 32-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 27-10-1877 te Rijssen met Willem ter HARMSEL, 

23 jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 18-02-1854 te Rijssen, overleden op 

06-08-1929 te Rijssen op 75-jarige leeftijd. Zn. van Willem ter Harmsel en hij hertr. met 

Lammerdina Averesch. 



2. Willem TEMPELMAN, fabrieksarbeider, geboren op 06-11-1856 te Rijssen, 

overleden op 06-10-1886 te Rijssen op 29-jarige leeftijd. 

 

VI.25 Gerrit Jan TEMPELMAN, dienstknecht/boerwerker, geboren op 28-02-1831 te Holten, 

overleden op 03-01-1873 te Rijssen op 41-jarige leeftijd, zoon van Wilhelm TEMPELMAN 

(zie V.6) en Gerritdina KLAASSES of EGBERTS of VOORDS. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 11-10-1856 te Rijssen met Gerritdina HILBERINK, 37 jaar 

oud, geboren op 16-01-1819 te Rijssen, overleden op 15-04-1880 te Rijssen op 61-jarige 

leeftijd. Dg. van boerwerker Jannes Hilberink en wed. van Jan Willem van Losser en van Hendrik 

Schutten. 
Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 29-08-1859 te Rijssen, overleden op 

29-08-1859 te Rijssen, 0 dagen oud. 

2. Johanna Willemina TEMPELMAN, geboren op 20-01-1862 te Rijssen, overleden 

op 28-06-1927 te Rijssen op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 07-07-1880 te Rijssen met Jannes SMEYERS, 22 

jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 24-09-1857 te Rijssen, overleden op 

08-06-1930 te Rijssen op 72-jarige leeftijd. Zn. van boerwerker Bernardus Smeyers. 

 

VI.36 Gerrit TEMPELMAN, fabrieksarbeider, geboren op 30-08-1846 te Holten, overleden op 

01-01-1892 te Rijssen op 45-jarige leeftijd, zoon van Jan TEMPELMAN (zie V.8) en 

Hendrina BRINKS/BRINKHUIS. 

Gehuwd (1) op 32-jarige leeftijd op 28-09-1878 te Markelo met Gerritje JANSEN, 28 jaar 

oud, geboren op 11-01-1850 te Elsen, overleden op 09-08-1884 te Rijssen op 34-jarige 

leeftijd. Dg. van bakker Hendrik Jan Jansen. Zij overleed 3 weken na de geboorte van een levenloos 

kind. 
Gehuwd (2) op 39-jarige leeftijd op 19-09-1885 te Rijssen met Johanna BUDDENBERG, 34 

jaar oud, geboren op 08-09-1851 te Den Ham, overleden op 25-11-1890 te Rijssen op 

39-jarige leeftijd. Dg. van boerwerker/wever Fredrikus Buddenberg en wed. van Egbert Wanschers. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 29-01-1879 te Rijssen, overleden op 

29-01-1879 te Rijssen, 0 dagen oud. 

2. Gerrit Jan TEMPELMAN, geboren op 18-01-1880 te Rijssen, overleden op 

03-07-1918 te Deventer op 38-jarige leeftijd. 

3. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 17-07-1884 te Rijssen, overleden op 

17-07-1884 te Rijssen, 0 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

4. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 03-01-1886 te Rijssen, overleden op 

03-01-1886 te Rijssen, 0 dagen oud. 

5. Hendrikus TEMPELMAN (zie VII.59). 

6. Gerrit TEMPELMAN, geboren op 03-04-1890 te Rijssen, overleden op 24-04-1891 

te Rijssen op 1-jarige leeftijd. 

 

VI.44 Hendrik TEMPELMAN, boerwerker, geboren op 18-01-1826 te Holten, overleden op 

29-07-1882 te Borkeld (Holten) op 56-jarige leeftijd, zoon van Hendrik TEMPELMAN (zie 

V.10) en Jenneken EGBERTS of BRINKS. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 01-02-1855 te Holten met Gerritjen OVERMEEN, 26 jaar 

oud, geboren op 13-12-1828 te Holten, overleden op 09-12-1895 te Borkeld (Holten) op 

66-jarige leeftijd. Dg. van Willem Overmeen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik TEMPELMAN (zie VII.62). 

2. Jenneken TEMPELMAN, geboren op 28-05-1857 te Holten, overleden op 

23-10-1917 te Almelo op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 11-10-1882 te Holten met Albert VORKINK, 

boerenarbeider, geboren circa 1854 te Holten, overleden op 09-02-1924 te Marle 



(Hellendoorn). Zn. van boerwerker Jan Vorkink. 

3. Jan TEMPELMAN (zie VII.66). 

4. Willem TEMPELMAN, geboren op 29-01-1864 te Holten, overleden op 22-04-1865 

te Borkeld (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

5. Willem TEMPELMAN (zie VII.69). 

6. Maria TEMPELMAN, geboren op 25-12-1870 te Holten, overleden op 06-02-1873 

te Borkeld (Holten) op 2-jarige leeftijd. 

 

VI.51 Jannes TEMPELMAN, daghuurder, geboren op 20-06-1805 te Holten, overleden op 

06-12-1880 te Wesepe op 75-jarige leeftijd. Bij hun huwelijk worden 2 kinderen gewettigd. Zoon 

van Jan ABSOLUIT of TEMPELMAN (zie V.18) en Harmiena POLISTEN. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 20-11-1828 te Olst met Aaltjen DOKTER, geboren circa 

1799 te Holten, overleden op 30-10-1866 te Wesepe. Dg. van daghuurder Berend Jan Docter. 

Uit dit huwelijk: 

1. Janna TEMPELMAN, geboren circa 1826 te Olst, overleden op 24-01-1902 te 

Wesepe.  

Gehuwd (1) op 24-11-1849 te Olst met Gerrit Berentsen OUD LAMMERS, 

geboren circa 1826 te Wierden. Zn. van Albert Berentzen oud Lammers. 

Gehuwd (2) op 04-10-1884 te Gorssel met haar zwager en wed. Lambert 

BERENTZEN, dagloner, geboren circa 1822, overleden op 13-10-1898 te Eefde. Zn. 

van Albert Berentzen en wed. van Alberdina van der Mey. 
2. Berta TEMPELMAN, geboren circa 1828 te Olst, overleden op 06-04-1830 te 

Wesepe. 

3. Bartus TEMPELMAN, geboren circa 1830 te Olst, overleden op 29-02-1832 te Olst. 

4. Gerritjen TEMPELMAN, geboren op 18-07-1834 te Olst, overleden op 03-05-1920 

te Wesepe op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 05-12-1857 te Olst met Gerrit ten DAM, 30 jaar 

oud, boerenknecht, geboren op 01-11-1827 te Holten, overleden op 26-07-1889 te 

Wesepe op 61-jarige leeftijd. Zn. van daghuurder Jan ten Dam. 

5. Bartus TEMPELMAN, geboren 1838 te Olst, overleden op 18-02-1839 te Wesepe. 

6. Hermannus TEMPELMAN (zie VII.80). 

7. Gerrit Jan TEMPELMAN, boerenknecht, geboren circa 1843 te Olst, overleden op 

12-01-1872 te Wesepe. 

8. Hermina TEMPELMAN, geboren circa 1846 te Olst, overleden op 07-02-1847 te 

Wesepe. 

 

VI.55 Hendrikus TEMPELMAN, fabrieksarbeider, geboren op 13-11-1836 te Lonneker, overleden 

op 10-05-1915 te Hengelo op 78-jarige leeftijd, zoon van Jan Lucassen TEMPELMAN (zie 

V.20) en Gerridiene ROESINK. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 23-08-1867 te Hengelo met Hendrika LOEKE(N)S, 33 jaar 

oud, geboren op 29-07-1834 te Enter (Wierden), overleden op 29-04-1914 te Hengelo op 

79-jarige leeftijd. Dg. van wever Gerrit Loekes. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 20-08-1868 te Hengelo, overleden op 

20-08-1868 te Woolde (Hengelo), 0 dagen oud. 

2. Mina TEMPELMAN, geboren circa 1871 te Hengelo, overleden op 22-05-1873 te 

Woolde (Hengelo). 

3. Herman TEMPELMAN, geboren circa 1874 te Hengelo, overleden op 30-04-1877 

te Woolde (Hengelo). 

 

VI.61 Hendrikus TEMPELMAN, landbouwer op Damshutte, geboren op 14-01-1831 te Markelo, 

overleden op 09-12-1902 te Markelo op 71-jarige leeftijd, zoon van Jannes TEMPELMAN 

(zie V.22) en Derksken/Derkje NIJKAMP. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 06-05-1861 te Markelo met Diena KNOPERS, 25 jaar oud, 

geboren op 24-09-1835 te Herike, overleden op 04-01-1892 te Markelo op 56-jarige leeftijd. 



Dg. van Derk Knopers. 
Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 02-07-1862 te Markelo, overleden op 

02-07-1862 te Markelo, 0 dagen oud. 

2. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 06-10-1863 te Markelo, overleden op 

06-10-1863 te Markelo, 0 dagen oud. 

3. Derksken TEMPELMAN, geboren op 31-10-1864 te Markelo, overleden op 

27-12-1905 te Markelo op 41-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 21-05-1887 te Markelo met Jan LANDEWEERD, 

32 jaar oud, landb. op Sabeljan, geboren op 24-02-1855 te Holten, overleden op 

09-07-1924 te Markelo op 69-jarige leeftijd. Zn. van Jan Landeweerd. 

4. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 26-04-1877 te Markelo, overleden op 

26-04-1877 te Markelo, 0 dagen oud. 

 

VI.65 Jan TEMPELMAN, dagloner, geboren op 15-04-1838 te Markelo, overleden op 26-09-1891 

te Neede op 53-jarige leeftijd, zoon van Jannes TEMPELMAN (zie V.22) en 

Derksken/Derkje NIJKAMP. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 08-06-1865 te Diepenheim met Willemke VENNEMAN, 23 

jaar oud, geboren op 18-04-1842 te Diepenheim, overleden op 11-12-1911 te Neede op 

69-jarige leeftijd. Dg. van Engbert Venneman en zij hertr. 20-02-1897 te Neede met wed. Gerrit Jan 

Beerhorst. 
Uit dit huwelijk: 

1. Engberdina TEMPELMAN, geboren op 29-08-1866 te Diepenheim, overleden op 

30-05-1868 te Diepenheim op 1-jarige leeftijd. 

2. Derk Jan TEMPELMAN, fabrieksarbeider, geboren op 07-01-1874 te Noordijk 

(Neede), overleden op 23-12-1930 te Neede op 56-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 26-10-1912 te Neede met Maria FLEISSNER, 30 

jaar oud, geboren op 20-04-1882 te Ruurlo, overleden op 24-07-1931 te Enschede op 

49-jarige leeftijd. Dg. van Margaretha Fleissner en wed. van Hendrik Warnshuis. 

3. Engbert TEMPELMAN, geboren op 06-04-1876 te Noordijk (Neede), overleden op 

14-04-1876 te Neede, 8 dagen oud. 

4. Egberdina TEMPELMAN, geboren op 21-04-1877 te Noordijk (Neede). 

5. Janna TEMPELMAN, geboren op 14-03-1880 te Markelo, overleden op 08-12-1942 

te Diepenheim op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 22-jarige leeftijd op 23-08-1902 te Diepenheim met Engbert 

RELKER, 31 jaar oud, geboren op 21-10-1870 te Diepenheim, overleden op 

02-12-1906 te Diepenheim op 36-jarige leeftijd. Zn. van klompenmaker Arend Jan Relker. 

Gehuwd (2) op 28-jarige leeftijd op 04-07-1908 te Diepenheim met Jan Hendrik 

HEUTEN, 43 jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 14-06-1865 te KG, overleden op 

28-09-1917 te Diepenheim op 52-jarige leeftijd. Zv. van Jan Harmen Heuten. 

6. Hendrik TEMPELMAN, geboren op 27-05-1883 te Markelo, overleden op 

23-06-1887 te Neede op 4-jarige leeftijd. 

 

VI.72 Gerrit Jan TEMPELMAN, klompenmaker/landb. op de Welle in Stokkum, geboren op 

19-09-1849 te Markelo, overleden op 07-06-1926 te Stokkum op 76-jarige leeftijd, zoon van 

Jannes TEMPELMAN (zie V.22) en Derksken/Derkje NIJKAMP. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 13-10-1875 te Markelo met Hendrika WIBBELINK, 22 jaar 

oud, geboren op 03-10-1853 te Holten, overleden op 17-03-1893 te Stokkum op 39-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Wibbelink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Dirk Jan TEMPELMAN, tuinman, geboren op 26-10-1879 te Stokkum. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 13-06-1907 te Rheden met Geertruida Dirkje 

KEMPER, 24 jaar oud, geboren op 18-05-1883 te Velp. Dg. van tuinman Rudolph 

Kemper. 
2. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 24-06-1882 te Stokkum, overleden op 



24-06-1882 te Stokkum, 0 dagen oud. 

3. Gerrit Jan TEMPELMAN (zie VII.104). 

4. Hendrik Jan TEMPELMAN (zie VII.106). 

5. Gerritdina TEMPELMAN, geboren op 02-01-1888 te Stokkum, overleden op 

30-01-1968 te Markelo op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 20-04-1912 te Markelo met Berend Jan BOMANS, 

27 jaar oud, geboren op 08-05-1884 te Herike, overleden op 24-12-1969 te Markelo 

op 85-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Bomans. 

6. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 03-09-1891 te Stokkum, overleden op 

03-09-1891 te Stokkum, 0 dagen oud. 

7. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 20-08-1892 te Stokkum, overleden op 

20-08-1892 te Stokkum, 0 dagen oud. 

 

VI.82 Jan TEMPELMAN, boerwerker, geboren op 17-05-1853 te Rijssen, overleden op 

05-11-1892 te Rijssen op 39-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Hendrik TEMPELMAN (zie 

V.24) en Hendrina EGBERTSEN. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 26-04-1884 te Rijssen met Hendrika POORTMAN, 26 jaar 

oud, geboren op 30-03-1858 te Rijssen, overleden op 30-06-1896 te Rijssen op 38-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Poortman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika TEMPELMAN, geboren op 11-08-1885 te Rijssen. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 30-09-1905 te Rijssen met Berend Jan ten 

ZIJTHOF, 23 jaar oud, veldarbeider, geboren op 10-03-1882 te Rijssen, overleden op 

12-06-1908 te Rijssen op 26-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan ten Zijthof. 

Gehuwd (2) op 32-jarige leeftijd op 10-11-1917 te Rijssen met Gerrit Arend 

JANSSEN, 41 jaar oud, turfhandelaar, geboren op 04-05-1876 te Rijssen. Zn. van 

Albert Janssen en wed. van Wilhelmina Assink. 
2. Gerritdina TEMPELMAN, geboren op 29-10-1886 te Rijssen. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 12-10-1907 te Rijssen met Otto VOORTMAN, 23 

jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 15-01-1884 te Rijssen, overleden op 

09-02-1927 te Rijssen op 43-jarige leeftijd. Zn. van Mannus Voortman. 

3. Gerrit Hendrik TEMPELMAN (zie VII.117). 

4. Hermina TEMPELMAN, geboren op 11-11-1890 te Rijssen, overleden op 

12-03-1892 te Rijssen op 1-jarige leeftijd. 

 

VI.84 Egbert TEMPELMAN, fabrieksarbeider, geboren op 28-10-1855 te Rijssen, overleden op 

02-03-1902 te Rijssen op 46-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Hendrik TEMPELMAN (zie 

V.24) en Hendrina EGBERTSEN. 

Gehuwd (1) op 25-jarige leeftijd op 21-05-1881 te Rijssen met Gerritdina SCHREURS, 23 

jaar oud, geboren op 16-06-1857 te Rijssen, overleden op 11-09-1889 te Rijssen op 32-jarige 

leeftijd. Dg. van doodgraver Willem Schreurs. 

Gehuwd (2) op 34-jarige leeftijd op 01-02-1890 te Rijssen met Jenneken ten THIJE, 26 jaar 

oud, geboren op 06-01-1864 te Holten, overleden op 14-02-1895 te Rijssen op 31-jarige 

leeftijd. Dg. van boerwerker Hendrik Jan ten Thije en wed. van Gerrit Hendrik Weustmaat. 

Gehuwd (3) op 40-jarige leeftijd op 30-05-1896 te Rijssen met Hermina SLOT, geboren 

circa 1861 te Laren, overleden op 16-10-1936 te Rijssen. Dg. van Jan Slot en wed. van Derk 

Hendrik Landeweer en zij hertr. met Jan Albert Mulder. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Hendrika TEMPELMAN, geboren op 08-12-1881 te Rijssen, overleden op 

26-12-1884 te Rijssen op 3-jarige leeftijd. 

2. Willem TEMPELMAN (zie VII.122). 

3. Hendrika TEMPELMAN, geboren op 03-12-1888 te Rijssen, overleden op 

12-08-1889 te Rijssen, 252 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

4. Gerritdina TEMPELMAN, geboren op 30-12-1890 te Rijssen, overleden op 



15-03-1894 te Rijssen op 3-jarige leeftijd. 

5. Gerritdina TEMPELMAN, geboren op 31-12-1894 te Rijssen, overleden op 

14-06-1895 te Rijssen, 165 dagen oud. 

Uit het derde huwelijk: 

6. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 26-05-1897 te Rijssen, overleden op 

26-05-1897 te Rijssen, 0 dagen oud. 

7. Jan Albert TEMPELMAN, fabrieksarbeider, geboren op 23-09-1900 te Rijssen, 

overleden op 29-01-1984 op 83-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 01-02-1930 te Rijssen met Willemina BAAN, 29 jaar 

oud, geboren op 18-09-1900 te Rijssen, overleden op 01-11-1990 op 90-jarige leeftijd, 

begraven te Rijssen. Dg. van Jannes Baan. 

 

VI.93 Jan Harmen TEMPELMAN, wever/landb. op Lammers, geboren op 31-01-1852 te Markelo, 

overleden op 20-09-1906 te Markelo op 54-jarige leeftijd, zoon van Frerik Jan 

TEMPELMAN (zie V.27) en Geertruid SLIGMAN. 

Gehuwd (1) op 31-jarige leeftijd op 25-04-1883 te Markelo met Aaltje HOLSTEGE, 23 jaar 

oud, geboren op 06-05-1859 te Markelo, overleden op 14-03-1889 te Markelo op 29-jarige 

leeftijd. Dg. van Derk Holstege. 

Gehuwd (2) op 38-jarige leeftijd op 04-10-1890 te Markelo met Gerritdina Janna 

DALEWIJK, 26 jaar oud, geboren op 04-04-1864 te Stokkum, overleden op 01-05-1942 te 

Markelo op 78-jarige leeftijd. Dg. van Jan Dalewijk/Daalwijk. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Fenneken TEMPELMAN, geboren op 10-10-1884 te Markelo, begraven te Goor. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 22-05-1909 te Markelo met Gerrit Jan HAYKERS, 

26 jaar oud, fabrieksarbeider/nettenwever, geboren op 29-05-1882 te Elsen, overleden 

op 11-04-1945 te Hengelo op 62-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Haykers. 

2. Jan Willem TEMPELMAN, geboren op 08-08-1888 te Markelo, overleden op 

03-11-1888 te Markelo, 87 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Arent Jan TEMPELMAN (zie VII.133). 

4. Jan TEMPELMAN, smid, geboren op 07-07-1894 te Markelo, overleden op 

25-06-1979 op 84-jarige leeftijd, begraven te Enschede. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 03-10-1920 te Lonneker met Johanna KOLK, 28 

jaar oud, geboren op 11-03-1892 te Noord Eschmarke (Lonneker), overleden op 

22-07-1968 op 76-jarige leeftijd, begraven te Enschede. Dg. van slager Gerrit Kolk. 

5. Geertrui TEMPELMAN, geboren op 03-10-1896 te Markelo, overleden op 

29-01-1904 te Markelo op 7-jarige leeftijd. 

6. Hendrik TEMPELMAN (zie VII.138). 

7. Johanna TEMPELMAN, geboren op 24-03-1902 te Markelo, overleden op 

15-03-1993 te Markelo op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 09-09-1922 te Markelo met Gerrit Jan 

WIBBELINK, 21 jaar oud, landb. op de Denger in Stokkum, geboren op 14-08-1901 

te Stokkum, overleden op 05-02-1989 op 87-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan 

Wibbelink. 
 

Generatie VII 
 

VII.3 Egbert TEMPELMAN, spoorwegarbeider, geboren op 06-04-1861 te Holten, overleden op 

01-09-1939 te Harfsen op 78-jarige leeftijd, zoon van Gerrit TEMPELMAN (zie VI.5) en 

Jenneken TOLLER. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 29-06-1889 te Gorssel met Aaltjen AZINK, 

spoorwegwachteres, geboren circa 1855, overleden op 07-01-1920 te Harfsen. Dg. van Garrit 

Azink en wed. van Reint Jan Braskamp. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan TEMPELMAN, geboren op 20-03-1890 te Harfsen, overleden op 



27-01-1891 te Harfsen, 313 dagen oud. 

2. Gerdina Johanna TEMPELMAN, geboren op 08-02-1892 te Harfsen, overleden op 

19-12-1892 te Harfsen, 315 dagen oud. 

3. Egbert Jan TEMPELMAN, geboren op 26-11-1893 te Harfsen, overleden op 

08-03-1948 te Gorssel op 54-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Albert Jan TEMPELMAN, geboren op 10-03-1896 te Harfsen, overleden op 

23-06-1901 te Harfsen op 5-jarige leeftijd. 

5. Aaltjen TEMPELMAN, geboren op 26-04-1897 te Harfsen, overleden op 

11-04-1956 te Zutphen op 58-jarige leeftijd. 

Relatie met Evert van DUINKERKEN. 

 

VII.5 Hendrik Jan TEMPELMAN, arbeider/koetsier, geboren op 08-05-1863 te Holten, overleden 

op 20-10-1905 te Arnhem op 42-jarige leeftijd, zoon van Gerrit TEMPELMAN (zie VI.5) en 

Jenneken TOLLER. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 19-04-1894 te Rheden met Johanna Willemina JALINK, 28 

jaar oud, geboren op 15-05-1865 te Rheden, overleden op 31-07-1933 te Arnhem op 68-jarige 

leeftijd. Dg. van metselaar Willem Jalink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan TEMPELMAN, geboren op 14-08-1900 te Arnhem. 

2. Gerrit TEMPELMAN, geboren op 29-04-1902 te Arnhem, overleden op 06-05-1903 

te Arnhem op 1-jarige leeftijd. 

3. Willem TEMPELMAN, geboren op 29-04-1902 te Arnhem, overleden op 

02-05-1903 te Arnhem op 1-jarige leeftijd. 

4. Willem Johan TEMPELMAN, geboren op 23-05-1904 te Arnhem. 

 

VII.10 Gerrit Jan TEMPELMAN, arbeider/stalknecht, geboren op 08-12-1870 te Holten, overleden 

op 29-12-1927 te Zutphen op 57-jarige leeftijd, zoon van Gerrit TEMPELMAN (zie VI.5) en 

Jenneken TOLLER. 

Gehuwd (1) op 27-jarige leeftijd op 26-11-1898 te Brummen met Christina ter MAAT, 20 

jaar oud, geboren op 27-03-1878 te Tonden (Brummen), overleden op 01-01-1902 te Zutphen 

op 23-jarige leeftijd. Dg. van dagloner Gerrit ter Maat. 

Gehuwd (2) op 32-jarige leeftijd op 06-05-1903 te Zutphen met Aleida Hendrika 

SPIEGELENBERG, 20 jaar oud, geboren op 25-10-1882 te Voorst, overleden op 

17-04-1954 te Zutphen op 71-jarige leeftijd. Dg. van daghuurder Evert Jan Spiegelenberg en zij 

hertr. met Gerrit Hendrik Tijsen. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerrit TEMPELMAN, geboren op 27-11-1898 te Hoven (Zutphen), overleden op 

10-10-1902 te Brummen op 3-jarige leeftijd. 

2. Albert Jan TEMPELMAN, geboren op 21-02-1900 te Hoven (Zutphen), overleden 

op 05-03-1900 te Hoven (Zutphen), 12 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Gerrit TEMPELMAN (zie VIII.13). 

4. Evert Jan TEMPELMAN, geboren op 14-08-1905 te Zutphen, overleden op 

05-01-1906 te Zutphen, 144 dagen oud. 

5. Hendrika Aleida TEMPELMAN, geboren op 09-02-1907 te Zutphen, overleden op 

30-07-1986 te Zutphen op 79-jarige leeftijd. 

Relatie met Johannes Judocus de KEYSER, geboren op 01-03-1903, overleden op 

06-03-1986 te Zutphen op 83-jarige leeftijd. 

6. Evert Jan TEMPELMAN, geboren op 04-03-1910 te Zutphen, overleden op 

03-07-1910 te Zutphen, 121 dagen oud. 

7. Hendrik Jan TEMPELMAN, geboren op 07-08-1911 te Hoven (Zutphen), 

overleden op 19-09-1911 te Zutphen, 43 dagen oud. 

8. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 14-01-1917 te Zutphen, overleden op 

14-01-1917 te Zutphen, 0 dagen oud. 

9. Ermert TEMPELMAN, geboren 02-1921 te Zutphen, overleden op 11-02-1921 te 



Zutphen. 

 

VII.19 Jan TEMPELMAN, doodgraver, geboren circa 1878 te Diepenveen, overleden op 

31-12-1936 te Diepenveen, zoon van Jan TEMPELMAN (zie VI.9) en Gerritdina 

HORSTMAN. 

Gehuwd op 29-04-1905 te Diepenveen met Anna Willemina VONKEMAN, geboren circa 

1879 te Laren, overleden op 01-11-1939 te Diepenveen. Dg. van Jan Hendrik Vonkeman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan TEMPELMAN, geboren 1905 te Diepenveen, overleden op 04-05-1906 te Riele 

(Diepenveen). 

2. Antoon TEMPELMAN, geboren 1907 te Diepenveen, overleden op 14-01-1908 te 

Riele (Diepenveen). 

3. Gerrit Jan TEMPELMAN, arbeider vleeswarenfabriek, geboren circa 1911 te 

Diepenveen, overleden op 13-05-1951 te Diepenveen. 

Relatie met Gerritje VEENENDAAL. 

4. Tonia TEMPELMAN, geboren 1913 te Diepenveen, overleden op 16-08-1913 te 

Riele (Diepenveen). 

5. Willem Antonie TEMPELMAN (zie VIII.27). 

 

VII.35 Willem TEMPELMAN, boerwerker, geboren op 16-08-1849 te Holten, overleden op 

11-11-1895 te Borkeld (Holten) op 46-jarige leeftijd, zoon van Gerrit TEMPELMAN (zie 

VI.21) en Maria KARKEMEYER. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 10-10-1874 te Holten met Berentdina ENDEMAN, 37 jaar 

oud, geboren op 02-08-1837 te Holten, overleden op 23-04-1914 te Look (Holten) op 

76-jarige leeftijd. Dg. van boerwerker Jan Endeman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Maria TEMPELMAN, geboren op 15-07-1876 te Holten, overleden op 19-01-1960 

te Deventer op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 08-05-1897 te Holten met Berend Jan LETINK, 31 

jaar oud, boerenknecht, geboren op 11-11-1865 te Elsen, overleden op 11-04-1939 te 

Holten op 73-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Letink. 

2. Gerritdina TEMPELMAN, geboren op 08-09-1879 te Holten, overleden op 

11-02-1885 te Look (Holten) op 5-jarige leeftijd. 

 

VII.47 Gerrit TEMPELMAN, arbeider, geboren op 04-08-1866 te Holten, overleden op 17-07-1922 

te Rijssen op 55-jarige leeftijd, zoon van Gerrit TEMPELMAN (zie VI.21) en Maria 

KARKEMEYER. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 30-04-1891 te Holten met Roeloffina Petronella 

SCHUPPERT, 20 jaar oud, geboren op 15-10-1870 te Deventer, overleden op 25-11-1930 te 

Rijssen op 60-jarige leeftijd. Dg. van wever Willem Schuppert. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem TEMPELMAN, losarbeider, geboren op 04-07-1907 te Rijssen, overleden op 

29-03-1952 te Deventer op 44-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

VII.59 Hendrikus TEMPELMAN, molenaar, geboren circa 1887. Bij hun huwelijk wordt een kind 

gewettigd. Zoon van Gerrit TEMPELMAN (zie VI.36) en Johanna BUDDENBERG. 

Gehuwd op 11-12-1909 te Olst met Joanna Maria ENSINK, geboren circa 1881 te Raalte, 

overleden op 11-01-1937 te Heerde. Dg. van koopman Jan Ensink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Johannes Berend Jan TEMPELMAN, geboren op 16-06-1910 te Zwolle. 

 

VII.62 Hendrik TEMPELMAN, geboren op 28-05-1855 te Holten, overleden op 19-01-1929 te 

Borkeld (Holten) op 73-jarige leeftijd, zoon van Hendrik TEMPELMAN (zie VI.44) en 

Gerritjen OVERMEEN. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 03-07-1875 te Holten met Berendina VEURTJES, 24 jaar 



oud, geboren op 03-12-1850 te Beusbergen, overleden op 29-08-1919 te Borkeld (Holten) op 

68-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Veurtjes. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik TEMPELMAN (zie VIII.34). 

2. Gerritjen TEMPELMAN, geboren op 16-12-1877 te Holten, overleden op 

27-11-1881 te Borkeld (Holten) op 3-jarige leeftijd. 

3. Hendrika TEMPELMAN, geboren op 24-10-1879 te Holten, overleden op 

06-07-1881 te Borkeld (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

4. Gerrit Jan TEMPELMAN (zie VIII.38). 

5. Gerritje TEMPELMAN, geboren ca 1885 te Holten, overleden op 17-10-1950 te 

Hengelo. 

Gehuwd op 28-07-1904 te Holten met Hermannes EGBERTZEN, 24 jaar oud, 

geboren op 15-02-1880 te Holten, overleden op 29-05-1941 te Hengelo op 61-jarige 

leeftijd. Zn. van Hendrikus Egbertzen. 

6. Hendrik Jan TEMPELMAN, geboren op 20-08-1887 te Holten, overleden op 

03-05-1891 te Borkeld (Holten) op 3-jarige leeftijd. 

7. Hermannes TEMPELMAN (zie VIII.43). 

 

VII.66 Jan TEMPELMAN, geboren op 27-07-1860 te Holten, overleden op 05-06-1936 te Holten 

op 75-jarige leeftijd, zoon van Hendrik TEMPELMAN (zie VI.44) en Gerritjen 

OVERMEEN. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 05-01-1885 te Holten met Maria JONKMAN, geboren circa 

1860 te Raalte, overleden op 14-03-1899 te Look (Holten). Dg. van boerwerker Frederik 

Jonkman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johanna TEMPELMAN, geboren op 24-05-1885 te Holten, overleden op 

08-02-1958 te Hellendoorn op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 13-10-1904 te Holten met Hendrik Jan EGBERTS, 

25 jaar oud, spoorwegarbeider/stoker, geboren op 26-07-1879 te Holten, overleden op 

24-07-1943 te Wierden op 63-jarige leeftijd. Zn. van arbeider Gerrit Jan Egberts. 

2. Hendrika TEMPELMAN, geboren circa 1888 te Raalte. 

Gehuwd (1) op 13-08-1910 te Holten met Hendrikus KOOPMAN, geboren circa 

1885 te Raalte, overleden op 17-11-1918 te Voorst. Zn. van Frederikus Koopman. 

Gehuwd (2) op 26-05-1921 te Voorst met Hendrikus Johannes KELDERMAN, 29 

jaar oud, geboren op 18-07-1891 te Heidekant. Zn. van arbeider Wilhelmus Kelderman. 

3. Hendrik TEMPELMAN (zie VIII.50). 

4. Gerritje TEMPELMAN, geboren op 01-04-1893 te Holten, overleden op 

26-08-1897 te Look (Holten) op 4-jarige leeftijd. 

5. Maria TEMPELMAN, geboren op 17-01-1896 te Holten. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 04-11-1922 te Rijssen met Jan Hendrik LENSINK, 

27 jaar oud, geboren op 30-04-1895 te Rijssen. Zn. van Gerrit Hendrik Lensink. 

6. Gerrit Jan TEMPELMAN, opperman, geboren op 12-10-1897 te Holten. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 12-07-1924 te Wierden met Zwaantje BEUNK, 22 

jaar oud, geboren op 02-11-1901 te Wierden. Dg. van fabrieksarbeider Hendrik Jan 

Beunk. 
 

VII.69 Willem TEMPELMAN, geboren op 24-08-1866 te Holten, overleden op 29-01-1943 te 

Wierden op 76-jarige leeftijd, zoon van Hendrik TEMPELMAN (zie VI.44) en Gerritjen 

OVERMEEN. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 21-07-1892 te Holten met Aaltjen PAALBERENTS, 21 jaar 

oud, geboren op 11-06-1871 te Holten, overleden op 13-11-1959 te Wierden op 88-jarige 

leeftijd. Dg. van boerwerker Hendrikus Paalberents. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrikus TEMPELMAN, geboren 1892 te Holten, overleden op 28-03-1893 te 

Rijssen. 



2. Hendrika TEMPELMAN, geboren op 05-11-1893 te Rijssen. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 16-12-1916 te Hengelo met Reinhard KOERS, 24 

jaar oud, leerling-machinist/wagenmeester, geboren op 06-01-1892 te Nieuweschans, 

overleden op 16-08-1921 te Oost en West Souburg op 29-jarige leeftijd. Zn. van 

zadelmaker Hendrik Koers. 
3. Gerritje TEMPELMAN, fabrieksarbeidster, geboren op 16-08-1895 te Rijssen, 

overleden op 25-10-1916 te Hengelo op 21-jarige leeftijd. 

4. Hendrik TEMPELMAN, geboren circa 1899 te Hengelo, overleden op 21-02-1901 

te Hengelo. 

5. Willemina TEMPELMAN, geboren circa 1900 te Hengelo, overleden op 14-07-1917 

te Hoge Hexel (Wierden). 

6. Albert TEMPELMAN, geboren 1904 te Hengelo, overleden op 15-10-1904 te 

Hengelo. 

7. Aaltjen TEMPELMAN, geboren op 20-11-1905 te Hengelo, overleden op 

25-07-1982 op 76-jarige leeftijd, begraven te Enter. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 07-10-1927 te Wierden met Gerrit Jan 

KAMPMAN, 22 jaar oud, molenaar, geboren op 02-10-1905 te Hellendoorn, 

overleden op 13-07-1983 op 77-jarige leeftijd, begraven te Enter. Zn. van 

fabrieksarbeider Hendrikus Kampman. 
8. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 29-03-1918 te Wierden, overleden op 

29-03-1918 te Hoge Hexel (Wierden), 0 dagen oud. 

 

VII.80 Hermannus TEMPELMAN, geboren op 18-09-1840 te Olst, overleden op 13-01-1917 te 

Wesepe op 76-jarige leeftijd, zoon van Jannes TEMPELMAN (zie VI.51) en Aaltjen 

DOKTER. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 25-02-1866 te Olst met Berendina STARINK, geboren circa 

1842 te Olst, overleden op 10-02-1927 te Wesepe. Dg. van daghuurder Willem Albert Starink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna TEMPELMAN, geboren circa 1866 te Olst, overleden op 15-07-1868 te 

Overwetering (Olst). 

2. Willemina TEMPELMAN, geboren circa 1868 te Olst, overleden op 04-05-1877 te 

Wesepe. 

3. Anna Johanna TEMPELMAN, geboren circa 1869 te Olst, overleden op 

17-01-1872 te Wesepe. 

4. Antonie TEMPELMAN, geboren 1871 te Olst, overleden op 04-09-1872 te Wesepe. 

5. Johanna Alberdina TEMPELMAN, geboren circa 1873 te Olst, overleden op 

11-11-1937 te Olst. 

Gehuwd op 30-03-1901 te Olst met Dirk Antonie ten BROEKE, boerenknecht, 

geboren circa 1869 te Wijhe, overleden op 14-11-1958 te Olst. Zn. van daghuurder 

Fredrik ten Broeke. 
6. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 16-02-1876 te Wesepe, overleden op 

16-02-1876 te Wesepe, 0 dagen oud. 

7. Gerritjen TEMPELMAN, geboren circa 1877 te Olst, overleden op 29-11-1900 te 

Wesepe. 

Gehuwd op 30-05-1895 te Olst met Jan Albert HORSTMAN, boerenknecht, 

geboren circa 1870 te Olst, overleden op 23-11-1942 te Olst. Zn. van daghuurder 

Bernardus Horstman en hij hertr. met Hendrika Frederiks. 
8. Willem Albert TEMPELMAN (zie VIII.76). 

9. Berendina Hendrika TEMPELMAN, geboren circa 1881 te Olst, overleden op 

05-09-1952 te Olst. 

10. Hermina TEMPELMAN, geboren circa 1885 te Olst, overleden op 18-07-1892 te 

Wesepe. 

 

VII.104 Gerrit Jan TEMPELMAN, spoorwegarbeider/seinhuiswachter, geboren op 05-07-1883 te 

Stokkum, overleden op 29-03-1965 op 81-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon van Gerrit 



Jan TEMPELMAN (zie VI.72) en Hendrika WIBBELINK. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 22-05-1909 te Markelo met Janna BOLINK, 23 jaar oud, 

geboren op 13-12-1885 te Markelo, overleden op 10-05-1983 op 97-jarige leeftijd, begraven te 

Goor. Dg. van spoorwegarbeider Gerrit Jan Bolink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan TEMPELMAN, geboren op 30-04-1910 te Lochem, overleden op 

06-11-1910 te Goor, 190 dagen oud. 

2. Gerritdina Johanna TEMPELMAN, geboren op 09-09-1911 te Goor, overleden op 

19-04-1984 op 72-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

 

VII.106 Hendrik Jan TEMPELMAN, landbouwer op de Welle, geboren op 27-09-1885 te Stokkum, 

overleden op 15-07-1973 op 87-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan TEMPELMAN (zie 

VI.72) en Hendrika WIBBELINK. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 24-08-1912 te Markelo met Mina KLEIN VELDERMAN, 

22 jaar oud, geboren op 05-08-1890 te Markelo, overleden op 04-08-1963 op 72-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Klein Velderman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Wilhelmina TEMPELMAN, geboren op 01-01-1913 te Stokkum, 

overleden op 28-01-2003 te Markelo op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 09-03-1935 te Markelo met Gerrit Hendrik 

STRAALMAN, 22 jaar oud, timmerman/landb. op de Welle, geboren op 04-03-1913 

te Markelo, overleden op 14-10-1984 op 71-jarige leeftijd. Zn. van Berend Hendrik 

Straalman. 
2. Jan TEMPELMAN, geboren op 22-03-1917 te Stokkum, overleden op 13-04-1961 

op 44-jarige leeftijd. 

 

VII.117 Gerrit Hendrik TEMPELMAN, meubelmaker, geboren op 30-11-1888 te Rijssen, overleden 

op 28-06-1962 te Enschede op 73-jarige leeftijd, zoon van Jan TEMPELMAN (zie VI.82) en 

Hendrika POORTMAN. 

Gehuwd (1) op 24-jarige leeftijd op 07-08-1913 te Zwolle met Geertruida TOLLENAAR, 

39 jaar oud, costuumnaaister, geboren op 10-09-1873 te Zwolle, overleden op 27-02-1936 te 

Enschede op 62-jarige leeftijd. Dg. van tinnegieter Hermannus Tollenaar. 

Relatie (2) met Diederika de JONG, geboren op 24-03-1894, overleden op 13-07-1970 op 

76-jarige leeftijd, begraven te Enschede. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 08-08-1914 te Enschede, overleden op 

08-08-1914 te Enschede, 0 dagen oud. 

 

VII.122 Willem TEMPELMAN, arbeider/pakhuisknecht, geboren op 24-02-1884 te Rijssen, zoon 

van Egbert TEMPELMAN (zie VI.84) en Gerritdina SCHREURS. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 23-05-1907 te Stad Almelo met Gerritdina BRINKMAN, 

19 jaar oud, geboren op 07-05-1888 te Linde (Den Ham). Dg. van marskramer/vrachtrijder Arend 

Brinkman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Egbert Jan TEMPELMAN, geboren op 23-03-1908 te Ambt Almelo, overleden op 

24-08-1908 te Ambt Almelo, 154 dagen oud. 

2. Egbert Jan TEMPELMAN (zie VIII.87). 

3. Gerritdina Everdina TEMPELMAN, geboren op 20-11-1911 te Ambt Almelo. 

4. Arend Hendrik TEMPELMAN, geboren op 13-10-1913 te Ambt Almelo. 

5. Willem TEMPELMAN, geboren circa 1920 te Almelo, overleden op 01-10-1921 te 

Almelo. 

6. Willem TEMPELMAN, geboren 1926 te Almelo, overleden op 12-12-1927 te 

Almelo. 

 

VII.133 Arent Jan TEMPELMAN, landbouwer op Lammers, geboren op 01-01-1892 te Markelo, 



overleden op 12-10-1957 te Markelo op 65-jarige leeftijd, zoon van Jan Harmen 

TEMPELMAN (zie VI.93) en Gerritdina Janna DALEWIJK. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 28-04-1917 te Markelo met Janna DIJKINK, 25 jaar oud, 

geboren op 26-03-1892 te Markelo, overleden op 01-04-1962 te Markelo op 70-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Willem Dijkink op Ziggers. 

 

 
Fam. Tempelman op erve Lammers op de Borkeld met van L naar R: Berend Jan Tempelman 

(*1919), Arent Jan Tempelman (1892-1957), Gerritdina Janna Tempelman-Dalewijk (1864-1942), 

Jan Harmen Tempelman (1917-1981), Jan Willem Tempelman (1925-1985), Janna 

Tempelman-Dijkink (1892-1962), Gerritdina Janna Tempelman (1922-1993) 

 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Harmen TEMPELMAN (zie VIII.93). 

2. Berend Jan TEMPELMAN (zie VIII.95). 

3. Gerritdina Janna TEMPELMAN, geboren op 06-08-1922 te Markelo, overleden op 

21-05-1993 op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 15-04-1944 te Markelo met Teunis STRAALMAN, 

24 jaar oud, landb. op Polgait, geboren op 06-01-1920 te Markelo, overleden op 

28-10-1999 op 79-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Straalman. 

4. Jan Willem TEMPELMAN (zie VIII.99). 

 

VII.138 Hendrik TEMPELMAN, zuivelarbeider/landb. op de Welle aan Beukenlaantje, geboren op 

14-08-1899 te Markelo, overleden op 09-05-1971 op 71-jarige leeftijd, zoon van Jan Harmen 

TEMPELMAN (zie VI.93) en Gerritdina Janna DALEWIJK. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 02-11-1929 te Markelo met Hendrika Gerritdina KLEIN 

TESELINK, 21 jaar oud, geboren op 11-03-1908 te Markelo, overleden op 30-10-1994 op 

86-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Klein Teselink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Harmen TEMPELMAN, geboren op 14-03-1930 te Herike. 

2. Hendrika Gerritdina TEMPELMAN, geboren op 17-09-1935 te Herike. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 08-11-1958 te Markelo met Gerrit J.J. 

KRANENBERG. 



3. Gerrit TEMPELMAN (zie VIII.104). 

4. Gerritdina Hendrika TEMPELMAN, geboren op 17-07-1950 te Herike. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 20-12-1974 te Markelo met Karel B. NIJBROEK. 

 

Generatie VIII 
 

VIII.13 Gerrit TEMPELMAN, arbeider, geboren op 22-08-1904 te Zutphen, zoon van Gerrit Jan 

TEMPELMAN (zie VII.10) en Aleida Hendrika SPIEGELENBERG. 

Gehuwd circa 1932 met Geertruida NOTEBOOM, geboren circa 1903. Dg. van Gerrit 

Hendrik Noteboom. 
Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 02-02-1934 te Zutphen, overleden op 

02-02-1934 te Zutphen, 0 dagen oud. 

2. Gerrit Jan TEMPELMAN, geboren op 02-08-1936 te Zutphen, overleden op 

14-01-2017 te Zutphen op 80-jarige leeftijd. 

Relatie met Fiete RABELINK. 

3. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 16-10-1938 te Zutphen, overleden op 

16-10-1938 te Zutphen, 0 dagen oud. 

4. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 07-09-1939 te Zutphen, overleden op 

07-09-1939 te Zutphen, 0 dagen oud. 

 

VIII.27 Willem Antonie TEMPELMAN, geboren op 22-07-1915 te Diepenveen, overleden op 

22-04-2001 te Deventer op 85-jarige leeftijd, zoon van Jan TEMPELMAN (zie VII.19) en 

Anna Willemina VONKEMAN. 

Relatie met Hermina Hendrika BOLINK. 

Uit deze relatie: 

1. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 04-04-1941 te Diepenveen, overleden op 

04-04-1941 te Diepenveen, 0 dagen oud. 

 

VIII.34 Gerrit Hendrik TEMPELMAN, geboren op 20-10-1875 te Holten, overleden op 15-03-1930 

te Look (Holten) op 54-jarige leeftijd, zoon van Hendrik TEMPELMAN (zie VII.62) en 

Berendina VEURTJES. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 03-06-1905 te Holten met Fenneken OVERMEEN, 23 jaar 

oud, geboren op 18-08-1881 te Holten, overleden op 18-08-1944 te Holten op 63-jarige 

leeftijd. Dg. van Albert Overmeen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna TEMPELMAN, geboren op 09-12-1905 te Holten. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 02-02-1928 te Holten met Jan Hendrik 

OVERMEEN, 22 jaar oud, geboren op 02-03-1905 te Holten. Zn. van Hendrik Jan 

Overmeen. 
 

VIII.38 Gerrit Jan TEMPELMAN, geboren op 26-09-1881 te Holten, overleden op 04-05-1951 te 

Holten op 69-jarige leeftijd, zoon van Hendrik TEMPELMAN (zie VII.62) en Berendina 

VEURTJES. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 01-07-1908 te Holten met Hendrina TUITERT, 25 jaar oud, 

geboren op 09-03-1883 te Holten. Dg. van Derk Tuitert. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika TEMPELMAN, geboren op 22-09-1908 te Holten. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 20-03-1930 te Holten met Evert Jan KERS, geboren 

circa 1891 te Bathmen. Zn. van Evert Jan Kers. 

2. Hendrik TEMPELMAN, geboren 12-1917 te Holten, overleden op 24-02-1918 te 

Look (Holten). 

 

VIII.43 Hermannes TEMPELMAN, geboren op 23-01-1891 te Holten, zoon van Hendrik 

TEMPELMAN (zie VII.62) en Berendina VEURTJES. 



Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 29-06-1911 te Holten met Johanna Anna EGBERS, 

geboren circa 1891 te Raalte, overleden op 28-03-1927 te Borkeld (Holten). Dg. van Hermanus 

Egbers. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik TEMPELMAN (zie IX.12). 

2. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 14-03-1927 te Holten, overleden op 

14-03-1927 te Borkeld (Holten), 0 dagen oud. 

 

VIII.50 Hendrik TEMPELMAN, geboren circa 1891 te Raalte, zoon van Jan TEMPELMAN (zie 

VII.66) en Maria JONKMAN. 

Gehuwd op 31-05-1917 te Holten met Fenneken HENDRIKSEN, 23 jaar oud, geboren op 

10-04-1894 te Markelo. Dg. van Hendrik Hendriksen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan TEMPELMAN (zie IX.15). 

2. Hendrik TEMPELMAN, geb. op 06-07-1920 te Holten, ovl. op 09-09-1980. 

Gehuwd op 01-06-1946 te Markelo met Harmina Berendina LONINK, geb. op 

11-06-1921 te Markelo, ovl. op 14-12-2003 te Goor. Dg. van Gerrit Jan Lonink. 

 

VIII.76 Willem Albert TEMPELMAN, geboren op 15-02-1879 te Olst, overleden op 14-03-1952 te 

Olst op 73-jarige leeftijd, zoon van Hermannus TEMPELMAN (zie VII.80) en Berendina 

STARINK. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 04-05-1907 te Olst met Lamberta SMEENK, 25 jaar oud, 

geboren op 17-04-1882 te Olst, overleden op 15-08-1947 te Olst op 65-jarige leeftijd. Dg. van 

Antonie Smeenk. 
Uit dit huwelijk: 

1. Berend Jan TEMPELMAN, geboren op 17-02-1909 te Olst, overleden op 

23-03-1936 te Olst op 27-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Gerhard TEMPELMAN (zie IX.18). 

3. Berendina TEMPELMAN, geboren circa 1913 te Olst, overleden op 02-04-1921 te 

Wesepe. 

4. Johanna Willemina TEMPELMAN, geboren 1914 te Olst, overleden op 22-09-1914 

te Wesepe. 

5. Janna TEMPELMAN, geboren 07-1916 te Olst, overleden op 04-08-1916 te 

Wesepe. 

6. Lamberta Wilhelmina TEMPELMAN, geboren circa 1918 te Olst, overleden op 

19-11-1919 te Wesepe. 

7. Antonia TEMPELMAN, geboren circa 1920 te Olst, overleden op 26-02-1921 te 

Wesepe. 

 

VIII.87 Egbert Jan TEMPELMAN, geboren op 21-04-1909 te Ambt Almelo, zoon van Willem 

TEMPELMAN (zie VII.122) en Gerritdina BRINKMAN. 

Relatie met Johanna Wilhelmina SLAGHUIS. 

Uit deze relatie: 

1. Hermina Manna TEMPELMAN, geboren 1944 te Almelo, overleden op 

10-10-1944 te Almelo. 

 

VIII.93 Jan Harmen TEMPELMAN, aannemer, geboren op 25-09-1917 te Markelo, overleden op 

03-03-1981 te Markelo op 63-jarige leeftijd, zoon van Arent Jan TEMPELMAN (zie 

VII.133) en Janna DIJKINK. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 29-03-1941 te Markelo met Johanna Hendrika 

SCHREURS, 21 jaar oud, geboren op 04-12-1919 te Diepenheim, overleden op 19-01-2008 

op 88-jarige leeftijd. Dg. van Arend Jan Schreurs. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan TEMPELMAN (zie IX.26). 

2. Jan Willem TEMPELMAN, geboren op 04-09-1946 te Stokkum, overleden op 



19-04-1970 te Deventer op 23-jarige leeftijd. 

 

VIII.95 Berend Jan TEMPELMAN, aannemer/landb. op Lammers, geboren op 30-05-1919 te 

Markelo, overleden op 02-10-1978 op 59-jarige leeftijd, zoon van Arent Jan TEMPELMAN 

(zie VII.133) en Janna DIJKINK. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 12-09-1942 te Markelo met Maria SCHONEVELD, 20 jaar 

oud, geboren op 21-11-1921 te Markelo, overleden op 02-02-2015 te Markelo op 93-jarige 

leeftijd. Dg. van Marinus Schoneveld. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Janna TEMPELMAN, geboren op 27-04-1943 te Markelo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 29-12-1966 te Markelo met Jan G. NIJHOFF. 

2. Arent Jan TEMPELMAN, geboren op 24-10-1945 te Markelo. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 25-02-1971 te Markelo met Everdina Hendrika 

(Diny) BOMANS, 20 jaar oud, geboren op 19-09-1950 te Stokkum. Dg. van 

timmerman Gerrit Hendrik Bomans. 

3. Marinus TEMPELMAN, geb. op 23-11-1952 te Markelo. 

4. Bernarda Maria (Erna) TEMPELMAN, geb. op 06-02-1968. 

 

VIII.99 Jan Willem TEMPELMAN, kantoorbediende, geboren op 26-05-1925 te Markelo, overleden 

op 30-04-1985 te Markelo op 59-jarige leeftijd, zoon van Arent Jan TEMPELMAN (zie 

VII.133) en Janna DIJKINK. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 28-09-1946 te Markelo met Gerritdina Hermina DEYK, 20 

jaar oud, geboren op 08-12-1925 te Holten, overleden op 06-08-2015 te Markelo op 89-jarige 

leeftijd. Dg. van veehandelaar Teunis Deyk. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arent Jan TEMPELMAN (zie IX.33). 

2. Jenneken Janna (Jenny) TEMPELMAN, geboren op 20-06-1948 te Markelo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 27-08-1971 te Markelo met Joop R.R. 

GEERLINGS. 

 

VIII.104 Gerrit TEMPELMAN, landb. op de Welle, geboren op 24-05-1939 te Herike, 

overleden op 17-11-2008 te Markelo op 69-jarige leeftijd, zoon van Hendrik TEMPELMAN 

(zie VII.138) en Hendrika Gerritdina KLEIN TESELINK. 

Gehuwd (1) circa 1963 met Johanna Frederika STOKKENTREEFF, geboren op 

10-07-1941, overleden op 09-08-1970 te Hengelo op 29-jarige leeftijd. 

Gehuwd (2) op 34-jarige leeftijd op 05-04-1974 te Markelo met Elisabeth (Betsy) 

KUYSTEN, 29 jaar oud, geboren op 18-12-1944. Wed. van Van Gerven. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Hennie TEMPELMAN. 

Relatie met Els KUIPERS. 

 

Generatie IX 
 

IX.12 Hendrik TEMPELMAN, geboren circa 1914 te Holten, zoon van Hermannes 

TEMPELMAN (zie VIII.43) en Johanna Anna EGBERS. 

Gehuwd op 30-10-1936 te Markelo met Leida STROOKAPPE, geboren circa 1919 te 

Holten, overleden op 07-11-2007, begraven te Rijssen. Dg. van Johan Strookappe uit Rijssen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Herman TEMPELMAN. 

Relatie met Alie NN. 

2. Janna TEMPELMAN. 

Relatie met Gerhard NN. 

3. Johan TEMPELMAN. 

Relatie met Jannie NN. 

4. Albert TEMPELMAN. 



 

IX.15 Jan TEMPELMAN, geboren circa 1918 te Holten, overleden op 10-06-1983 te Markelo, 

zoon van Hendrik TEMPELMAN (zie VIII.50) en Fenneken HENDRIKSEN. 

Gehuwd op 05-08-1939 te Markelo met Hermina KOOYMANS, 19 jaar oud, geboren op 

16-05-1920 te Herike. Dg. van timmerman Jan Hendrik Kooymans. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Johan TEMPELMAN, geboren op 21-08-1939 te Markelo. 

Relatie met Ineke PONGERS. Dg. van Gerrit Pongers. 

 

IX.18 Gerhard TEMPELMAN, geboren op 22-10-1911, overleden op 05-07-2001 te Deventer op 

89-jarige leeftijd, zoon van Willem Albert TEMPELMAN (zie VIII.76) en Lamberta 

SMEENK. 

Relatie met Alberdina Maria SMEENK. 

Uit deze relatie: 

1. Willem Albert TEMPELMAN, geboren op 30-12-1947, overleden op 23-01-1958 te 

Apeldoorn op 10-jarige leeftijd, begraven te Wesepe. 

 

IX.26 Arend Jan TEMPELMAN, geboren op 12-07-1941 te Stokkum, overleden op 08-12-2012 op 

71-jarige leeftijd, begraven te Markelo, zoon van Jan Harmen TEMPELMAN (zie VIII.93) 

en Johanna Hendrika SCHREURS. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 09-08-1961 te Markelo met Hermina Hendrika 

ZANDJANS, 16 jaar oud, geboren op 20-01-1945 te Stokkum. Dg. van Hendrik Jan Zandjans. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind TEMPELMAN, geboren op 12-08-1962, overleden op 12-08-1962, 0 

dagen oud, begraven te Markelo. 

2. Harm TEMPELMAN. 

3. Henk TEMPELMAN. 

4. Wilma TEMPELMAN. 

Relatie met Andre ADOLFS. 

 

IX.33 Arent Jan TEMPELMAN, geboren op 04-03-1947 te Markelo, zoon van Jan Willem 

TEMPELMAN (zie VIII.99) en Gerritdina Hermina DEYK. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 08-05-1970 te Markelo met Hermina BLANKENSTIJN, 23 

jaar oud, geboren op 23-12-1946 te Markelo. Dg. van schoenmaker Hendrik Blankenstijn. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem (Wilco) TEMPELMAN, geboren op 15-10-1970 te Markelo. 

2. Marinus H. (Mark) TEMPELMAN, geboren op 02-02-1974 te Markelo. 

 



INDEX 

 

A 

Absoluit of Tempelman 

Jan .................................................................... 3, 6, 12 

Adolfs 

Andre ........................................................................ 25 

Avest, ter 

Janna ....................................................................... 3, 7 

Azink 

Aaltjen ...................................................................... 16 

B 

Baan 

Willemina ................................................................. 15 

Baron 

Jennechien .................................................................. 8 

Bartijn 

Johannes Josephus ...................................................... 9 

Bekken, ter 

Jenneken Janzen ......................................................... 1 

Berentzen 

Lambert .................................................................... 12 

Beunk 

Zwaantje ................................................................... 19 

Blankenstijn 

Hermina .................................................................... 25 

Bolink 

Fredrik Jan ................................................................ 10 

Hermina Hendrika .................................................... 22 

Janna ......................................................................... 20 

Bomans 

Berend Jan ................................................................ 14 

Everdina Hendrika (Dini) ......................................... 24 

Boonk 

Jan .............................................................................. 7 

Brinkman 

Gerritdina ........................................................... 21, 23 

Brinks/Brinkhuis 

Hendrina ............................................................... 5, 11 

Broeke, ten 

Dirk Antonie ............................................................. 20 

Bruil 

Gerrit Jan .................................................................... 7 

Buddenberg 

Johanna ............................................................... 11, 18 

D 

Dalewijk 

Gerritdina Janna ................................................. 15, 21 

Dam, ten 

Gerrit ........................................................................ 12 

Derks 

Jenneken ..................................................................... 1 

Deyk 

Gerritdina Hermina ............................................. 24, 25 

Dijkink 

Janna ............................................................. 21, 23, 24 

Dokter 

Aaltjen ................................................................ 12, 19 

Duinkerken, van 

Evert ......................................................................... 16 

E 

Egbers 

Johanna Anna ..................................................... 22, 24 

Egberts 

Hendrik Jan .............................................................. 18 

Egberts of Brinks 

Jenneken ............................................................... 5, 12 

Egbertsen 

Hendrina ......................................................... 7, 14, 15 

Egbertzen 

Hermannes ............................................................... 18 

Elmerink 

Jan .............................................................................. 5 

Maria .......................................................................... 5 

Endeman 

Berentdina ................................................................ 17 

Engbertz 

Teunis ......................................................................... 1 

Willem........................................................................ 1 

Ensink 

Joanna Maria ............................................................ 18 

F 

Fleissner 

Maria ........................................................................ 13 

G 

Gaalman 

Arnoldus ..................................................................... 6 

Ganzetap 

Geesken ...................................................................... 5 

Geerlings 

Joop R.R. .................................................................. 24 

Groteboer 

Maria .......................................................................... 5 

H 

Harmsel, ter 

Willem...................................................................... 11 

Haykers 

Gerrit Jan .................................................................. 15 

Hendrickz 

Geertien .................................................................. 1, 2 

Hendriksen 

Fenneken ............................................................ 23, 24 

Heuten 

Jan Hendrik .............................................................. 14 

Hilberink 

Gerritdina ................................................................. 11 

Holstege 

Aaltje ........................................................................ 15 

Horstman 

Gerritdina ............................................................. 9, 17 

Jan Albert ................................................................. 20 



Hove, ten 

Jenneken ................................................................... 10 

J 

Jalink 

Johanna Willemina ................................................... 16 

Jansen 

Gerritje ..................................................................... 11 

Janssen 

Gerrit Arend ............................................................. 14 

Janzen 

Griete ...................................................................... 1, 2 

Jong, de 

Diederika .................................................................. 21 

Jonkman 

Maria .................................................................. 18, 23 

K 

Kampman 

Gerrit Jan .................................................................. 19 

Karkemeyer 

Maria ............................................................ 10, 17, 18 

Kastenberg 

Gerrit Jan .................................................................... 7 

Kelderman 

Hendrikus Johannes .................................................. 19 

Kemper 

Geertruida Dirkje ...................................................... 14 

Kers 

Evert Jan ................................................................... 22 

Keyser, de 

Johannes Judocus ..................................................... 17 

Kijsveld/Kiesveld 

Hendrika Willemina ................................................. 10 

Klaasses of Egberts of Voords 

Gerritdina ....................................................... 4, 10, 11 

Klein Teselink 

Hendrika Gerritdina ............................................ 21, 24 

Klein Velderman 

Mina ......................................................................... 20 

Klein Zandvoort 

Jan Hendrik ................................................................ 8 

Knopers 

Diena ........................................................................ 13 

Koers 

Reinhard ................................................................... 19 

Koetsier 

Gerrit ........................................................................ 10 

Koldewee 

Derk Jan ..................................................................... 2 

Kolk 

Johanna ..................................................................... 16 

Kolkman 

Gerrit Jan .................................................................... 8 

Koopman 

Hendrikus ................................................................. 18 

Kooymans 

Hermina .................................................................... 24 

Kosters of Polisten 

Jenneken ......................................................... 3, 6, 7, 8 

Kranenberg 

Gerrit J.J. .................................................................. 21 

Kuipers 

Els ............................................................................ 24 

Kuit 

Jan Willem ................................................................. 5 

Kuysten 

Elisabeth (Betsy) ...................................................... 24 

L 

Landeweerd 

Jan ............................................................................ 13 

Lensink 

Jan Hendrik .............................................................. 19 

Letink 

Berend Jan ................................................................ 17 

Loeke(n)s 

Hendrika ................................................................... 13 

Losser, van 

Hendrikus ................................................................... 4 

Lucassen 

Jan .............................................................................. 1 

Megtelt ....................................................................... 1 

Willemken .................................................................. 1 

Lucassen vulgo de Wilde 

Berent ......................................................................... 1 

Luken 

Jan .............................................................................. 1 

Lukens 

Aelbert(dine) .............................................................. 1 

Hendrick ..................................................................... 1 

Hendrikus/Lucas ................................................ 1, 2, 3 

Jenneken ..................................................................... 1 

Lukes Tempelman 

Jenneken ..................................................................... 1 

M 

Maat, ter 

Christina ................................................................... 16 

Maat, van de 

Gerrit .......................................................................... 1 

Meilink 

Hendrik ...................................................................... 3 

Meyer 

Gerrit Jan .................................................................... 7 

Meyers 

Jenneken ..................................................................... 8 

Mulder 

Jan ............................................................................ 11 

Janna ........................................................................ 11 

N 

Nijbroek 

Karel B. .................................................................... 21 

Nijhoff 

Jan G. ....................................................................... 24 

Nijkamp 

Derksken/Derkje ............................................ 6, 13, 14 

Nijmeyer 

Jannes ......................................................................... 6 

NN 

Alie ........................................................................... 24 

Gerhard .................................................................... 24 

Jannie ....................................................................... 24 



Noteboom 

Geertruida ................................................................. 22 

O 

Oud Lammers 

Gerrit Berentsen ....................................................... 12 

Overmeen 

Fenneken .................................................................. 22 

Gerritjen ....................................................... 12, 18, 19 

Jan Hendrik .............................................................. 22 

P 

Paalberends 

Willem ...................................................................... 10 

Paalberents 

Aaltjen ...................................................................... 19 

Palsenberg 

Jan Albert ................................................................... 9 

Poliste 

Hermannes .................................................................. 8 

Polisten 

Harmiena .............................................................. 6, 12 

Pongers 

Ineke ......................................................................... 24 

Poortman 

Hendrika ............................................................. 14, 20 

Putto 

Maria Johanna ............................................................ 9 

R 

Rabelink 

Fiete .......................................................................... 22 

Ravenshors 

Hendrika ..................................................................... 3 

Relker 

Engbert ..................................................................... 14 

Roesink 

Gerridiene ............................................................. 6, 13 

S 

Sandjans 

Garrit .......................................................................... 2 

Schoneveld 

Maria ........................................................................ 23 

Schotman of Volrijt 

Hendrik ....................................................................... 2 

Schreurs 

Gerritdina ........................................................... 15, 21 

Johanna Hendrika ............................................... 23, 25 

Schuppert 

Roeloffina Petronella ................................................ 18 

Slaghuis 

Johanna Wilhelmina ................................................. 23 

Sligman 

Geertruid............................................................... 7, 15 

Slot 

Hermina .................................................................... 15 

Smeenk 

Alberdina Maria ....................................................... 25 

Lamberta ............................................................ 23, 25 

Smeyers 

Jannes ....................................................................... 11 

Spiegelenberg 

Aleida Hendrika ................................................. 17, 22 

Sprakel 

Jan Hendrik ................................................................ 4 

Starink 

Berendina ........................................................... 19, 23 

Steenblik 

Frederik ...................................................................... 9 

Stegeman 

Jan Hendrik ................................................................ 3 

Stokkentreeff 

Johanna Frederika .................................................... 24 

Straalman 

Gerrit Hendrik .......................................................... 20 

Teunis ....................................................................... 21 

Strookappe 

Leida ........................................................................ 24 

T 

Tempel 

Willem........................................................................ 1 

Tempelman 

Aaltje .................................................................... 8, 10 

Aaltjen ..................................................... 2, 5, 6, 16, 19 

Aelbert.........................................................1, 2, 3, 4, 5 

Albert ............................................................. 5, 19, 24 

Albert Jan ........................................................... 16, 17 

Albertdina .................................................................. 7 

Anna ................................................................... 10, 11 

Anna Johanna ........................................................... 20 

Antonia ..................................................................... 23 

Antonie ..................................................................... 20 

Antony........................................................................ 9 

Antoon...................................................................... 17 

Arend Hendrik .......................................................... 21 

Arend Jan ........................................................... 23, 25 

Arent Jan ........................................... 15, 21, 23, 24, 25 

Bartus ....................................................................... 12 

Berend Jan ...................................................... 8, 21, 23 

Berendina ................................................................. 23 

Berendina Hendrika ................................................. 20 

Berta ......................................................................... 12 

Derk ........................................................................... 7 

Derk Jan ............................................................... 9, 13 

Derksken .................................................................. 13 

Dirk Hendrik .......................................................... 3, 8 

Dirk Jan .................................................................... 14 

Egberdina ................................................................. 13 

Egbert .................................................... 7, 9, 15, 16, 21 

Egbert Jan ......................................................16, 21, 23 

Engberdina ............................................................... 13 

Engbert ..................................................................... 13 

Ermert ...................................................................... 17 

Evert Jan ................................................................... 17 

Fenneken .................................................................. 15 

Frederika .................................................................... 6 

Frerik Jan ......................................................... 3, 7, 15 

Garrit Hendrik ............................................................ 2 

Geertrui ................................................................ 2, 16 

Geertruid .................................................................... 2 

Geesken ...................................................................... 7 

Gerdina Johanna ....................................................... 16 



Gerhard ............................................................... 23, 24 

Gerridina..................................................................... 3 

Gerrit ..... 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 21, 22, 24 

Gerrit Hendrik ............... 3, 4, 6, 7, 9, 14, 15, 18, 20, 22 

Gerrit Jan3, 4, 5, 7, 9, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22 

Gerrit Johannes Berend Jan ...................................... 18 

Gerritdina ........................................... 7, 10, 14, 15, 17 

Gerritdina Everdina .................................................. 21 

Gerritdina Hendrika .................................................. 21 

Gerritdina Janna ................................................. 21, 24 

Gerritdina Johanna ................................................... 20 

Gerritdina Willemina ................................................ 10 

Gerritje ........................................................... 7, 18, 19 

Gerritjen ................................................... 4, 12, 18, 20 

Griete .......................................................................... 2 

Grietien ....................................................................... 2 

Grietje ......................................................................... 5 

Grietjen ....................................................................... 5 

Harm ......................................................................... 25 

Hendrica ................................................................. 2, 3 

Hendrick Lucassen ................................................. 1, 2 

Hendricus ................................................... 2, 3, 6, 7, 8 

Hendrik .............. 2, 5, 12, 14, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24 

Hendrik Jan ...............................8, 9, 14, 16, 17, 18, 20 

Hendrik Johan .......................................................... 24 

Hendrika ............................ 2, 4, 8, 9, 14, 15, 18, 19, 22 

Hendrika Aleida ....................................................... 17 

Hendrika Gerritdina .................................................. 21 

Hendrika Wilhelmina ............................................... 20 

Hendrikus ....................................... 6, 7, 12, 13, 18, 19 

Hendrina ................................................................. 2, 9 

Hendrine ................................................................. 1, 2 

Henk ......................................................................... 25 

Hennie ...................................................................... 24 

Henric ......................................................................... 2 

Herman ............................................................... 13, 24 

Hermannes .................................................... 18, 22, 24 

Hermannus ................................................... 12, 19, 23 

Hermanus ................................................................... 5 

Hermina ........................................................ 13, 15, 20 

Hermina Manna ........................................................ 23 

Jan 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 22, 

23, 24 

Jan Albert ......................................................... 4, 9, 15 

Jan Harmen ......................................... 8, 15, 21, 23, 25 

Jan Hendrik ............................................................ 8, 9 

Jan Lucassen ..................................................... 3, 6, 13 

Jan Willem........................................ 15, 21, 23, 24, 25 

Jan Willem (Wilco) .................................................. 25 

Janna ...................................... 5, 7, 9, 11, 12, 14, 23, 24 

Jannes ............................................. 3, 6, 12, 13, 14, 19 

Jenneken ........................................................... 4, 8, 12 

Jenneken Janna (Jenny) ............................................ 24 

Johan ........................................................................ 24 

Johanna ......................................6, 8, 10, 16, 18, 19, 22 

Johanna Alberdina .................................................... 20 

Johanna Willemina ............................................. 11, 23 

Lamberdina ................................................................. 3 

Lamberta Wilhelmina ............................................... 23 

Lammert ............................................................. 1, 3, 6 

levenloos kind .... 4, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 

21, 22, 25 

Margaretha ................................................................. 5 

Maria ........................................................ 5, 12, 17, 19 

Maria Johanna ............................................................ 9 

Marinus H. (Mark) ................................................... 25 

Mina ......................................................................... 13 

Peter Johannes ............................................................ 9 

Teunis ..........................................................1, 2, 4, 8, 9 

Teuntjen ..................................................................... 2 

Tonia ........................................................................ 17 

Vastert ........................................................................ 6 

Wilhelm .......................................................2, 4, 10, 11 

Willem............. 2, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23 

Willem Albert ......................................... 20, 23, 24, 25 

Willem Antonie .................................................. 17, 22 

Willem Johan ........................................................... 16 

Willemina ........................................................... 10, 19 

Wilma ....................................................................... 25 

Tempelmans 

Grietje .........................................................2, 3, 4, 5, 6 

Teunissen vulgo de Wilde 

Lucas .......................................................................... 1 

Thije, ten 

Jenneken ................................................................... 15 

Timmerije 

Harmen ....................................................................... 6 

Tollenaar 

Geertruida ................................................................ 20 

Toller 

Jenneken ............................................................... 8, 16 

Tuitert 

Hendrina ................................................................... 22 

V 

Veenendaal 

Gerritje ..................................................................... 17 

Venneman 

Willemke .................................................................. 13 

Veurtjes 

Berendina ........................................................... 18, 22 

Vonkeman 

Anna Willemina ................................................. 17, 22 

Voortman 

Otto .......................................................................... 14 

Vorkink 

Albert ....................................................................... 12 

W 

 

Welbergen 

Jan Engbert ................................................................. 5 

Wessels 

Janna ...................................................................... 2, 3 

Wibbelink 

Gerrit Jan .................................................................. 16 

Hendrika ............................................................. 14, 20 

Wijhe, van 

Gerrit Jan .................................................................. 10 

Willems of Biesters 

Hendrina ............................................................. 4, 8, 9 

Witten 

Arent .......................................................................... 4 

Z 

Zandjans 

Hermina Hendrika .................................................... 25 

Zandvoort 



Gerritdina ................................................................. 10 

Zijthof, ten 

Berend Jan ................................................................ 14 

 


